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Gardergolf Sorø

Præsidiemøde DG LGK

Vandski Ringkøbing

Den nationale flagdag

Gardertræfstævne/skydning i Vingsted

DSL Præsidie- og Formandsrådsmøde

Åbent Hus, GDK, Høvelte

Jeg vil gerne slå endnu et slag for årets Vingsted-skydning, som 
finder sted lørdag den 23. september 2017. Seneste tilmeldings-
frist er 16. september. Få nu sendt jeres tilmelding afsted i en fart. 
For mange er det årets højdepunkt. Her træffer man gamle solda-
terkammerater og møder nye. Og DG sørger for gratis ammunition 
i lighed med tidligere år. Og Skydeudvalgets formand, Jan Stolten-
borg, er tilbage på sin plads efter udstationeringen i Afghanistan 
og sin pensionering fra Forsvaret i dette forår. Jeg selv deltager i år, 
og glæder mig til at mødes med jer.

Og nu, hvor jeg er ved de større arrangementer, minder jeg om, at 
De Danske Garderforeningen igen i år arrangerer Gardermarch 
sammen med Gardernetværk og Den Kongelige Livgarde den 1. 
oktober 2017 i det smukke Nordsjællandske terræn omkring og 
ud fra Garderkasernen i Høvelte. Sidste tilmeldingsfrist er 18. 
september. Kom og vær med og tag gerne hele familien med. Over-
skuddet går til Den Kongelige Livgarde til anvendelse til et godt 
formål. Sidste års overskud på 25.000 kr. gik eksempelvis til Den 
Kongelige Livgardes indsats for veteraner. 

Café Palermo på Kultorvet, 300 m fra Livgardens Kaserne på 
Gothersgade, har desværre måttet dreje nøglen om. Det betyder, 
at Gardersalen også har måttet lukke. Det er synd og skam, for 
idéen var helt fantastisk. Casper Desvil Beck, gammel garder og 
vor ankermand i projektet, leder nu med lys og lygte efter andre 
lokaliteter og muligheder. Jeg har bedt Casper om at kontakte de 
mange gamle gardere, der allerede har reserveret Gardersalen, for 
at give dem den sørgelige besked. 

Jeg har tidligere orienteret om et tiltag, 
indledningsvist blot benævnt ”DG Ekstra” 
, ”DG Plus” eller ”DG Venner”, m.h.p. at 
fastholde DG-medlemmers kontaktdata 
lovligt, såfremt et medlem melder 
sig ud. Dette tiltag vil I kunne 
læse mere om i det kommende 
Garderblad. Også trofaste og 
loyale DG-medlemmer, der ikke 
→  fortsættes på side 4

VINGSTED 
SKYDNING 

LØRDAG D. 23. SEPTEMBER KL 10:00 

VI SKYDER 200 M I LIGGENDE SKYDESTILLING  
200 M I 3-STILLINGER 

SAMT 50 M KLASSE- & SERIESKYDNING 
 
 

HUSK! DER ER GRATIS AMMO PÅ ALLE SKYDNINGER 

SE MERE  
PÅ SIDE 17  
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kunne drømme om at melde sig ud, vil selvsagt også og ganske 
gratis kunne tilmelde sig denne service. 

DG har besluttet at støtte Folk & Sikkerhed med udgivelse af den 
alternative forsvarsrapport, der blev lanceret på Folk & Sikkerheds 
forsvarspolitiske konference på Christiansborg efteråret 2017. 
DG er meget optaget af, at det informationsmateriale, der stilles 
til rådighed for offentligheden i et år med forhandlinger om et 
nyt forsvarsforlig, har en høj kvalitet og er lødigt. Jeg beder også 
jer alle om at tilsende mig evt. begyndende lokale drøftelser og 
forslag til konkrete ændringer. Vi i DG er alle enige om, at vi ikke 
driver partiorienteret forsvarspolitik, men alene holder os til en 
sober og objektiv demokratisk proces. Det fordrer imidlertid, at vi 
følger med. Hjælp mig gerne med det.

Jeg håber alle er kommet godt igennem sommeren, udhvilet og 
klar til et nyt og aktivt foreningsår.  

Fortsat fra side 4

Flemming Rytter
Præsident for De Danske Garderforeninger

PRÆSIDIET

Vor nuværende Forretningsfører har opsagt sin stilling. 
Derfor søger vi en ny Forretningsfører til ansættelse pr. 
1. november 2017. Stillingen er normeret til 24 timer om 
ugen – merarbejde må dog påregnes i perioder og weekender. 

Ansøgningsfrist er senest d. 15. august 2017. 
Ansøgningen sendes til sekretariatet@garderforeningerne.dk. 
For yderligere oplysninger se GBL juli eller kontakt 
Præsident Flemming Rytter på tlf.: 2244 2280 
eller mail: flemming.rytter@live.dk. 

Sekretariatet

FORRETNINGSFØRER 
SØGES

Mindeord – Laurits Henning Lauritsen 
(”Lau”) er død 77 år gammel.
De Danske Garderforeningers tidligere revisor Laurits Hen-
ning Lauritsen er afgået ved døden 3. juni 2017 i en alder af 
77 år.
Lau, som han blev kaldt, blev i marts 1959 indkaldt til Den 
Kongelige Livgarde. Her blev han tilbudt at blive kontorhjæl-
per, men Lau takkede nej. Lau ville være rigtig soldat og end-
te sin tjeneste ved Den Kongelige Livgarde som sergent.
Efter hjemsendelsen gik Lau indledningsvis bankvejen, men 
skiftede spor til revisionsverdenen. Lau blev statsautorise-
ret  revisor i 1975 og indtrådte senere som partner i et revi-
sionsselskab.
I 1981 kom det for en dag, at De Danske Garderforeningers 
daværende revisor havde begået bedrageri over for organi-
sationen. Lau trådte til som De Danske Garderforeningers 
frelsende engel. I begyndelsen var opgaven noget af en ud-
fordring. Meget regnskabsmateriale måtte rekonstrueres 
og regnskabet kunne først behandles på et ekstraordinært 
repræsentantskabsmøde sidst på året. Lau var herefter revi-
sor for De Danske Garderforeninger og fondene indtil 2008, 
hvor han trådte tilbage.  
Efter sin pensionering beskæftigede Lau sig med ejendoms-
administration både inden for bolig og erhverv.       
Relationerne til Den Kongelige Livgarde og De Danske Gar-
derforeninger dyrkede Lau hele livet. De seneste otte år har 
Lau været årgangsformand for sit indkaldelseshold og livs-
varigt medlem af Garderforeningen i København.
Lau var en rigtig gentleman i ordets allerbedste betydning. 
Laus hjælpsomhed, omsorg for sine omgivelser og hans vir-
kelyst var dominerende træk. Aldrig tomgang, altid forud-
seende og under alle omstændigheder med hjertet på det 
rigtige sted.
Lau var heldigvis ikke ”verdens sidste gentleman”, men et af 
de smukkeste eksemplarer.
Jeg og min hustru Kirstine har nydt godt af Laus og Susannes 
selskab. Derfor går vore tanker til Susanne i en svær stund 
med mange positive og dejlige oplevelser i baghovedet.
Æret være Laus minde.
Flemming Rytter
Præsident for De Danske Garderforeninger

 Præsidiets Hæderstegn
 
 MAJ-70 Carsten Rasmussen
 
 De Danske Garderforeninger ønsker tillykke

Gardersalen lukker igen 
Restauratøren på Café Palermo, hvor Gardersalen siden foråret har 
haft til huse, har set sig nødsaget til at lukke sit etablissement. Det 
er således med stor beklagelse, at vi må meddele, at Gardersalen 
på Kultorvet lukker med omgående virkning.  Sekretariatet 

Dobbeltnummer 
Husk at dette blad dækker både august og september måned. 
Således udgives næste Garderblad først i slutningen af september 
måned, dækkende for oktober 2017.  Redaktionen
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Den Kongelige Livgarde
Høveltevej 111-117
3460 Birkerød
Tlf. 4599 4000

Presse- og Informationsofficer
Thomas Helbro Reimann
Tlf. 4193 3642
lg-gse10@mil.dk

DG Forbindelsesofficer
Adjudanten
Kaptajn Uffe M. Dueholm,  
lg-gse03@mil.dk

 LIVGARDEN

Vi har i Danmark ikke tradition for at enkelte dele nede i forsvaret 
udtaler sig om, hvad de vil og ikke vil i et kommende forlig, heller 
ikke under arbejdet frem til et oplæg til forlig. 

Det er sådan i vores demokrati, at forsvarsforlig indgås af de 
politiske partier bredt hen over midten. Hvis man vil påvirke den 
proces, så gør man det som borger ved at påvirke sine folkevalg-
te politikere direkte, så de har et klart billede af, hvad vælgerne 
ønsker og hvordan vælgerne ser værdierne og sammenhængene 
nede i maskinrummet i forsvaret.

Pro Rege et Grege

LYT IKKE TIL RYGTER 
– LAD OS FOKUSERE PÅ VORES OPGAVER

Oberst Mads Rahbek
Chef for Den Kongelige 
Livgarde

Efter et hæsblæsende år med omlægning af uddannelsen for vores 
godt 900 værnepligtige om året, mere end 10 weekend arrange-
menter for pårørende til udsendte soldater til Irak, samarbejde 
med Allerød kommune om indsamling af gaver til de udsendte 
soldater, Jule- og Nytårsvagt og ceremoniel, to statsbesøg, en 
årgangsparade med mere end 1500 deltagende gamle gardere, 
afsluttede vi året med Årsdagsparaden 30. juni, hvor vi med 
Majestætens deltagelse højtideligholdt 359 året for Den Kongelige 
Livgardes oprettelse. 

Tre dage inde i min sommerferie, den 6. juli blev jeg præsenteret 
for overskriften på netavisen OLFI; 
”Jordskælv på vej i Forsvaret – regimenter og skoler står til 
nedlæggelse”. 
”I udspillet til det kommende forsvarsforlig, vil forsvaret finde 600 
mio. kr. til effektiviseringer i den operative struktur ved at nedlæg-
ge hærens kamptropregimenter i form af Den Kongelige Livgarde, 
Gardehusarregimentet og Jydske Dragonregiment. Men også skoler 
og stabe forsvinder”.

Som regimentschef har jeg i gennem den sidste del af foråret været 
orienteret om nogle af de modeller, som forsvaret arbejder med 
frem mod det kommende forlig, men jeg har ikke måttet viderefor-
midle denne viden til andre, netop for at forsvaret kunne præsen-
tere et samlet produkt til oplæg til det kommende forligsarbejde. 

Jeg har dog i min tale til det tjenestgørende personel på Årsdags-
paraden 30. juni sagt følgende. ”Det er forligsår i år og det giver 
usikkerhed og bekymring hos os alle. Der er mange tegn på, at flere 
af de politiske partier ønsker at styrke forsvaret, men deres ønsker 
peger i mange retninger. Der skal skabes enighed om, hvad pengene 
skal bruges til, og hvor de skal tages fra. Det er en svær opgave. I 
vil høre rygter, som får blodet til at fryse til is i årene, men de kan 
være forældede og ikke længere retvisende. Lyt ikke til rygter. Lad os 
fokusere på de opgaver, vi har, og løse dem så godt som muligt. Lad 
os væbne os med tålmodighed, holde vejret og håbe på et godt forlig 
for Forsvaret og for Livgarden”.



ALU 2017

GARDERBLADET6

En uvurderlig læringsproces
Som det måske er nogen bekendt, skiftede I Livgardebatal-
jon struktur ved årsskiftet. Således gik man fra at have to 
panserinfanterikompagnier, til kun at have ét. Til gengæld er 
vi blevet velsignet med et mekaniseret infanterikompagni. 

Denne transformation af 2. Kompagni, betød en stor omvælt-
ning for kompagniets faste folk, der nu skulle lære at operere 
med Piranha IIIC som det faste holdepunkt i deres indsættelse. 
Med kun et halvt år fra omstruktureringen til sommerens store 
begivenhed, afdelingsledet uddannelse i Oksbøl, har kompagniet 
haft travlt med uddannelse, omskolinger, enhedsuddannelse og 
samkøring af alle elementer i kompagniet. En opgave der er blevet 
løst med stort gå-på-mod og stor iver og som på mange måder har 
ført kompagniet sammen. 

VELKOMMEN TIL OKSBØL
For 2. Kompagni/I Livgarden, startede turen til Oksbøl på en 
anderledes måde, end hvad man måske normalt er vant til. For i 
stedet for at sidde op i busser, som man har gjort før, så var det 
Piranhaen der var bussen. På den måde kan man, måske lidt kækt 
konkludere, at da kompagniet forlod Garderkasernen, føltes det 
som om, at øvelsen allerede var i gang.

Forudsætningen for en vellykket operation er ofte at finde i plan-
lægningen og forberedelsen, og derfor fik kompagniet, velankom-
met til Oksbøl, også mulighed for at klargøre de sidste detaljer 
inden kompagniet samlet kunne rulle ud i beredskabsområde, for 
her at samle kampkraft til de næste dages operationer. Velankom-
met til vores tildelte område var det tid til at give befaling, og selv-
om tid synes at være en mangelvare, var det intet i forhold til, hvad 
der ventede os i løbet af ugen. Det generelle tema for ugen, lod til 
at være at al tid skulle udnyttes, for at forhindre modstanderen i at 
tage yderligere terræn, for herefter at trænge ham tilbage.

FØRSTE MØDE MED FJENDEN
Grundessensen af den preussiske generalfeltmarskal von Moltke 
skriverier er, at ”Ingen plan overlever første møde med fjenden”. 
Dette kunne ikke være mere beskrivende for 2. Kompagnis første 
møde med modstanderen. I den klare morgenluft, blandt fugle-
kvidder, arbejdende mekanikere og travle soldater, valgte modstan-
deren at luftlandsætte en enhed i vores umiddelbare nærhed for 
at forstyrre vores operationer. Med tanke på, at vi dagen forinden 
havde planlagt at gå til angreb på ham, gav denne landsætning os et 
vink om, at hans opklaring havde gjort et grundigt stykke arbejde. 
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Noget der gerne skulle kendetegne et mekaniseret infanterikom-
pagni på hjul er hastighed, og denne dag blev ingen undtagelse. 
Med en fart der ville have gjort Usain Bolt misundelig, gjorde 
kompagniet klar til kamp og imødegik luftlandsætningen. Held 
i uheld skulle denne landsætning vise sig at blive en relativ nem 
fjende, og den gav os lejlighed til at finjustere mindre problemom-
råder inden for kompagniet. Med disse ændringer var kompagniet 
i endnu bedre form til dagens operation, som bestod i at trænge et 
fragmenteret motorriffelkompagni tilbage mod nord. 

”DET ER OM NATTEN DU SKAL KLARE DAGEN”
Skrev en søvnforsker. Han mente naturligvis at man skal sove 
ordentligt for at klare dagen, men efter fjendens luftlandsætning, 
og vores følgelig forsinkede angreb, synes John Miltons citat fra 
Paradise Lost at passe bedre: ”What hath night to do with sleep?”. 
Fjenden hviler ikke, så det gør vi heller ikke, og derfor blev natten 
passende brugt på at forberede vores næste træk, i kampen om 
terrænet ved Oksbøl.

Formentlig belært af gårsdagens erfaring, bød næste dags frem-
rykning på en mere samlet modstand fra fjendens side. Amerika-
nerne ynder at sige: ”mechanized infantry isn’t”. Det skal forstås 

således, at mekaniseret infanteri aldrig får lov til at køre i deres 
vogne, men må bruge deres ben. 2. Kompagni kæmpede således af-
siddet igennem terrænet og angreb den ene fjendtlige stilling efter 
den anden, udnyttende alle muligheder for at komme i besiddelse 
af modstanderens kort, kalker og frekvenser.

Som man kunne forvente, havde modstanderen naturligvis 
sprængt alle vitale overgange, men heldigvis havde kompagnierne 
fået tilgang af hver deres bjærgningsvogn i form af Wisent med 
tilhørende faskiner. Så mens infanteriet tog den ”våde” vej over 
vandløbene og holdt modstanderen stangen, så arbejdede kom-
pagniets næstkommanderende og bjærgningsmandskabet med at 
få etableret overgange, så de pansrede køretøjer kunne nå frem til 
de evigt kæmpende afsiddede infanterister.  

SAMVIRKE OG ANGREB
Den sidste dag af angrebsfasen adskilte sig markant ved, at hvor 
vi tidligere havde kørt med vores søsterkompagni som en fiktiv 
medspiller, blev denne medspiller pludselig reel. Derved kunne 
kompagnierne kæmpe sammen og yde gensidig støtte op igennem 
terrænet. Denne samordning blev ledet af bataljonschefen og hans 
stab, dels fra fronten ved selvsyn, men også stabens efterretnings-
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celle ved den fremskudte kommandostation, hvor de konsekvent 
kom med meldinger om fjendens hensigt og sammensætning.

Da dagen gik på hæld, havde bataljonen kæmpet sig frem til Brik-
by, modstanderens sidste bastion. Stærkt befæstet og med store 
lagner der gjorde det nærmest umuligt at få indsigt i byen, måtte 
kompagniet ty til underlagte enheder for at få et planlægnings-
grundlag. Med Stabskompagniets finskytter og Unmanned Aerial 
Vehicles (droner) fra Hærens Efterretningscenter, blev byen un-
dersøgt for mulige indbrudspunkter, både fra jorden og fra luften, 
noget som skulle vise sig at blive et yderst brugbart. Kampen om 
byen rasede i flere timer mens størstedelen af køretøjerne, måtte 
se sig tilfreds med rollen som skærm, for at afholde fjenden fra at 
genordne og lave modangreb. 

EPILOG
Kompagniets første samlede indsættelse i Oksbøl er gennemført. 
Det har været en lærerig, spændende og hård tur, hvor infanteriet 
har skullet gøre brug af alle sine kernekompetencer. En enkelt de-
lingsfører, rapporterer ved hjælp af sin skridttæller, at kompagniet 
havde gået og løbet i alt ca. 35 km i forbindelse med de afsiddede 
angreb. Der er blevet identificeret styrker, der er fundet svagheder, 
men alt i alt har det været en uvurderlig læringsproces for såvel 
førere som infanterister og vognbesætninger.

ALU 2017
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TEKST: KATRINE KIELLAND-BRANDT, FLØJTENIST

Musiker Bjarne Rasmussen pensioneres fra Livgardens Mu-
sikkorps pr. 1. juli 2017 efter omkr. 40 års ansættelse som 
musiker i Forsvaret.

Bjarne, der altid har boet i 
Ballerup, har spillet musik 
siden han var 6 år gammel. 
Storebror spillede cornet, og så 
skulle Bjarne også spille noget 
- og helst noget, der var større 
end en cornet. Valget faldt på 
basun. Det skulle blive hans 
levevej. Fra 6 års alderen kom 
han i FDF-orkester og siden i 
Tivoligarden, hvor 2 af hans 
egne børn nu går. Han elskede 
at spille og gik til orkester hver 
dag. Det var fællesskabet, der 
trak. På et tidspunkt blev ba-

sunen droslet lidt ned, for Bjarne ville i gymnasiet og gerne være 
skolelærer eller på landbohøjskolen bagefter. Men han spillede 
stadigvæk i orkester, og musikken fik overtaget. 

I 1977 blev Bjarne nr. 2 til en konkurrence om en stilling i Sjæl-
landske Livregiment (nr. 1 blev vores tidl. kollega Peter Steen 
Jensen), og den faste stilling indtraf, da han vandt konkurrencen i 
Prinsens Livregiment i Viborg. Men Viborg var ikke lige sagen, og 
han sagde op efter 3 mdr. I 1979 vandt Bjarne en stilling i Fynske 
Livregiment, og året efter var der konkurrence i Livgardens Mu-
sikkorps, et attraktivt arbejdssted. Bjarne fik jobbet og startede i 
Livgarden i 1981. Da Bjarne den vinterdag i 1980 skulle til konkur-
rencen i Livgarden, kom han fra Bornholm med færgen, der havde 
vippet helt enormt. Ankommet til Kasernen var han stadig søsyg. 
Pga. et afbud før ham, blev han spurgt om at spille tidligere end 
planlagt, og det sagde Bjarne nej til, for gulvet gyngede stadig un-
der ham, og han skulle varme op først. Med bølgegang i gulvbræd-
derne spillede Bjarne Rasmussen sig til en ansættelse i Livgardens 
Musikkorps. Det er vi mange, der er glade for.

I 1982 søgte Bjarne som den første nogensinde fri for at efterud-
danne sig. I Nashville var der et internationalt basun symposium 
med masterclasses, og Bjarne fik faktisk fri en måned uden løn, 
selv om obersten mente, det var ren filantropi. I sommeren 1983 
vidste ingen rigtig, om der var sommerferie – blev Dronningen 
hjemme eller ej? Med 1 dags varsel fik Musikkorpset ferie, men 
med påbud om at indfinde sig, hvis ”der var noget”. Og det var der. 

MUSIKKORPSET

Med bølgegang i gulvbrædderne

Bjarne i Tivoligarden 1970.

Bjarne som solist i Georg Wilkenschildts stykke for basun og 
orkester, Kastellet juni 2017.  Foto: Olav Vibild.

Bjarne kørte fra Nice i tog til København, gik 3 vagtparader og 
kørte til Nice igen. Ingen tog det fortrydeligt op, sådan var jobbet.

Bjarne har flair for politik og for fagligt arbejde og har i flere om-
gange været tillidsmand i Musikkorpset. Han har været udnævnt 
til både Årets Leder og Årets Borger i Ballerup. Bjarne har i en del 
år været medlem af byrådet i Ballerup (Socialdemokratiet), hvor 
hans hjertesag er at bringe kultur ud til børn og at få dem enga-
geret i det fællesskab, der er omkring kultur – musik, dans, teater, 
sport. Siden 1986 har han ledet Ballerup Skole- og Ungdomsorke-
ster og gjort meget ud af, at børnene og de unge mennesker skulle 
ud og opleve noget med musikken. Bjarne har således organiseret 
kulturmøder mellem afrikanske børn og ungdommen fra Ballerup. 
Turen er gået til Burkina Faso, hvor Bjarne mødtes med kulturmi-
nisteren, og hvor orkestret spillede for præsidenten. De har også 
besøgt Ghana, Tanzania, Kenya, Canada, Cuba og Beijing, ligesom 
de afrikanske børn har besøgt både Ballerup og Århus Festuge.

Det er et engageret og idérigt menneske, der nu går på pension, 
og vi ønsker ham mange gode år med musikken, som han nok ikke 
kan lade ligge. Tak for godt samvær og tak for god musik.

Danske og ghanesiske børn spiller sammen, og Bjarne er tilfreds.
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TEKST: PRESSEOFFICER THOMAS HELBRO REIMANN

W

På Den Kongelige Livgardes 359 årsdag den 30. juni, blev 
alle ansatte ved Livgarden kaldt til parade på Livgardens 
Kaserne, hvor op mod 900 soldater deltog.

”Livgarden fik to formål ved sin oprettelse; beskytte Kongehuset og 
den kongelige familie samt stille med enheder til nationens forsvar” 
sagde oberst, kammerherre Mads Rahbek i sin tale til soldaterne 
og fortsatte ”Det gør vi fortsat og derfor er alle ikke samlet i dag, 
idet LG stiller soldater til Operation Inherent Resolve i Irak. Dem 
skal vi huske på en sådan dag som i dag.”

Hendes Majestæt Dronningen deltog i Årsdagsparaden og som 
traditionen byder, gav Majestæten et ur til den bedste garder i 
Vagtkompagniet.

Garder Niels Bertram Køhler-Jacobsen har gennem hele sin vær-
nepligt tydeligt demonstreret, at han er gjort af det rette stof. Både 
som person og som garder er han en rollemodel for sine kamme-
rater. Derfor er han en respekteret kollega og hans tjeneste ved 
Den Kongelige Livgarde er et eksempel til efterlevelse.

 

W

Efter uddelingen af Dronningens Ur, overgik paraden til det engel-
ske islæt.
Ved engelske enheder er det en tradition, når en fane skal skiftes, 
at den gamle fane bliver hængt op i en kirke/katedral eller andre 
for enheden signifikante steder.

I efteråret skal 2. Battalion fra Princess of Wales Royal Regiment, 
et regiment, som Hendes Majestæt er Æresoberst i, have en ny 
fane. En fane, der skal udleveres til bataljonen af Hendes Majestæt 
Dronningen.

Derfor ønskede 2. Battalion at aflevere ”the Regimental Colour” til 
chefen for Den Kongelige Livgarde, hvilket skete på årsdagspara-
den.

Under Hendes Majestæt Dronningens bevågenhed, kunne fane-
kommandoen fra 2. Battalion of the Princess of Wales Royal Regi-
ment træde frem og overdrage ”the Regimental Colour” til chefen 
for Den Kongelige Livgarde (se forsiden), som herefter sørgede for, 
at fanen blev ført til kasernebygningen.

EN STOR DAG

ÅRSDAGSPARADE



ÅRSDAGSPARADE
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Hendes Majestæt Dronningen overrækker uret 
til garder Niels Bertram Køhler-Jacobsen.

Garder Niels Bertram Køhler-Jacobsen med 
Dronningens Ur.

Fanekommandoen fra Princess of Wales Royal 
Regiment fører fanen frem til faneoverdragel-
sen med Majestæten som vidne.

FOTOS: OLAV VIBILD
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GARDER I FOKUS

TEKST: JUL-66 JESPER GRAM-ANDERSEN

De tre vestindiske/caribiske øer St. Thomas, St. Jan (John) og St. 
Croix blev i 1755 overtaget af det danske rige fra Det Vestindi-
ske Kompagni. Som følge heraf blev forskellige statsinstitutio-
ner etableret på De Dansk-Vestindiske Øer, herunder en dansk 
hærstyrke for at markere overhøjheden. Styrke og organisation 
varierede gennem årene, men med kolonialloven af 1906 afskaffe-
de Danmark hærstyrken, der i 1907 blev afløst af  Det Vestindiske 
Gendarmerikorps. Under 1. Verdenskrig blev øerne i 1917 solgt til 
Amerikas Forenede Stater og kendes i dag som US Virgin Islands.
 
DET VESTINDISKE GENDARMERIKORPS
Opgaven for Det Vestindiske Gendarmerikorps var at våge over 
den offentlige orden og sikkerhed i Vestindien i samarbejde med 
det lokale politi. Korpsets øverstbefalende var guvernøren over 
øerne, idet den daglige ledelse blev varetaget af korpsets chef. 
Styrken blev normeret til én kaptajn (chef), to premierløjtnanter, 
fire oversergenter, fem sergenter og 110 menige. Yderligere indgik 
33 heste og en bøssemager (våbenmekaniker) i organisationen. 
Hovedstyrken blev garnisoneret på plantageøen St. Croix for-
delt  i kystbyerne Christianssted (med fortet Christiansværn) og 
Frederikssted (Fort Frederik) samt det centrale Kingshill, mens et 

detachement på en premierløjtnant, en oversergent, en sergent og 
30 menige blev stationeret på St. Thomas, der med hovedstaden 
Charlotte Amalie udgjorde øernes centrum for handel og søfart. 
Dette detachement havde også ansvaret for den mindste ø, St. Jan. 
Chefen havde embedsbolig i Christianssted.

Befalingsmandsfunktionerne blev besat ved afgivelser fra hæren i 
Danmark, idet kaptajnen forudgående skulle have haft 12 års tje-
neste og underofficererne fem års tjeneste i Danmark. De menige 
blev hvervet i Danmark på tre-års kontrakter, der kunne forlænges 
yderligere tre år, mange havde været underkorporaler og forhold-
sattesten skulle være den allerbedste. Korpset blev munderet 
med lyseblå uniformer som for gendarmeri med garnisonshue af 
hærens model samt hvide uniformer med tropehjælm. Uniformer-
ne kunne kombineres. I øvrigt betegnes den hvide besætning på 
de faste ærmeopslag som værende af samme udseende som Liv-
gardens. Udover officerernes sabler (M/1910) var bevæbningen 
omdrejningspistol M/1865/97 og gevær M/1867/97 (Remington) 
med sabelbajonet. Senere tilgik pistol M/1910.

På grund af korpsets beskedne størrelse oprettedes derfor også i 
1907 et ordenskorps af lokale borgere, der blev underlagt chefen 
for Gendarmerikorpset. Det Vestindiske Gendarmerikorps og 
Ordenskorpset bestod indtil øerne blev solgt til Amerikas For-
enede Stater i 1917. Sidste tjenestedag i uniform var således på 
overtagelsesdagen den 31. marts 1917, hvorefter gendarmerne 
kunne rejse hjem til Danmark. En del af de danske embedsmænd, 
herunder mange forhenværende gendarmer blev dog på øerne. 
Deres særlige kendskab til befolkningen skaffede dem udmærkede 
stillinger anerkendt af amerikanerne.
  
NIELS CHRISTIAN MATHIAS FUGLEDE
Den sidste chef for Det Vestindiske Gendarmerikorps var kap-
tajn Niels Christian Mathias Fuglede, der inden da i omkring ti 
år bar Livgardens uniform. Han blev født i 1871 i Næstved, hvor 
faderen var købmand. Efter studentereksamen fra Schnekloots 
Skole i København i 1890 blev Niels Fuglede landvæsenselev på 
Langeland og derpå indkaldt som værnepligtig ved Den Kongelige 
Livgarde i 1892, hvor han udmærkede sig ved at blive udnævnt 
til underkorporal. Han fortsatte karrieren og blev den 3. oktober 

DEN SIDSTE CHEF for 
Det Vestindiske Gendarmerikorps, 
kaptajn Niels Fuglede

N.C. M. Fuglede som 
premierløjtnant ved 
Livgarden. 
Han er dekoreret 
som ridder af orde-
nerne: Den Meckle-
burg-Schwerinske 
Grif og Den Græske 
Frelser (Livgardens 
Historiske Samling).
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1893 sekondløjtnant ved Livgarden, og efter gennemgang af Hæ-
rens Officerskole på Frederiksberg Slot blev han i 1897 forsat fra 
Livgarden til 19. Bataljon ved 5. Regiment i Nyborg. Fuglede blev 
premierløjtnant i 1898 og samme år uddannet som gymnastiklæ-
rer ved Gymnastikskolen (i dag Center for Idræt under Forsvarets 
Sundhedstjeneste), hvilket vidner om en fortrinlig fysisk form. En 
kollega mindedes senere Fuglede som Høj og smuk, firskåren – ty-
pen på en flot garder. Siden kom han fra 21. Bataljon/1. Regiment i 
København tilbage til Livgarden i 1903, hvor han som vagtgående 
officer blev kammerjunker og bl.a. var næstkommanderende på 
kongevagt på Amalienborg med kaptajn, prins Christian (C.10)  
som vagtkommandør. Udover den almindelige tjeneste var Fuglede 
i 1906 delingsfører ved sørgeparaden under bisættelsesceremoni-
en for Christian 9. foran Roskilde Domkirke. Samme år deltog han 
også i officerskorpsets besøg hos enken efter Livgardens æreso-
berst, tsar Alexander 3. af Rusland, kejserinde Marija Fjodorovna 
(prinsesse Dagmar af Danmark) på det russiske skib ”Polarstjer-
nen” opankret i København. Ligeledes samme år med officerskorp-
set ved kronprinsesse Alexandrines besøg på Rosenborg Ekser-
cerplads, hvor gemalen oberst, kronprins Christian (C.10) nu var 
blevet chef for Livgarden. Ved afgangen fra Livgarden i december 
1907 blev Niels Fuglede tildelt den nystiftede ”Garderstatuetten af 
1905” udført i bronze af officerskammeraten C.Th. Wegener. 

Herpå fulgte Fugledes første tjeneste i udlandet, idet han gik uden 
for nummer i den danske hær. I de to år i belgisk tjeneste gennem-
gik han således kursus for koloniofficerer i Bruxelles for derefter 
at blive udstationeret som kaptajn og kommandant i Belgisk 
Congo (1971-1997 Zaire - siden the Democratic Republic of the 
Congo). Oplevelserne i Congo blev til en anmelderrost bog, bl.a. i 
Geografisk Tidsskrift 1918. Hjemkommen til Danmark stod han 
ved 14. Bataljon/8. Regiment i Århus, hvor han blev forfremmet til 
(dansk) kaptajn i 1911 med efterfølgende tjeneste som kompagni-
chef atter ved 19. Bataljon/5. Regiment i Nyborg.

CHEF FOR DET VESTINDISKE GENDARMERIKORPS
I 1914 fulgte så Niels Fugledes anden tjeneste uden for Danmark, 
idet han blev chef for gendarmeriet i Dansk-Vestindien. Han til-
bragte også en periode i en af de store militære uddannelseslejre 
i USA.

Fra december 1915 til tiden omkring overdragelsen af øerne til 
USA i 1917 blev gendarmeristyrken støttet af orlogsskibet ”Valky-
rien” i funktionen som stationsskib i Dansk Vestindien og dettes 
godt 200 mand store besætning. Skibets hovedarmering på togtet 
var 2 stk. 15 cm kanoner samt et antal 75 mm hurtigskydende ka-
noner, idet bl.a. skibets 38 cm torpedoer blev anvendt ved flådens 

Kaptajn Fuglede inspicerer styrke af Det Vestindiske Gendarmerikorps (Det Kongelige Bibliotek).
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sikringsstyrke hjemme i Danmark. Chef på krydserkorvetten var 
kommandør Henri Konow, der senere blev viceadmiral/flådechef 
og kortvarigt var udenrigs- og forsvarsminister i 1920. Konow blev 
den sidste guvernør for Dansk Vestindien, og han overdrog formelt 
øerne til en amerikansk admiral ved en parade foran gendarmeri-
kasernen i Charlotte Amalie den 31. marts 1917.

Samme dag var det kaptajn Fuglede, der på St. Croix stod for over-
dragelsesceremonien ved fortet i Christianssted, som ifølge hans 
beretning foregik nøjagtigt som ved vagtskiftet på Amalienborg 
hjemme i Danmark: Gevær ved Fod, Gevær i Hvil, Med Sektioner 
højre sving, Parade march, Parade holdt, Til højre ret, Parade 
march, Svingning til venstre, Retning til venstre, Med Sektioner ven-
stre Sving, Parade Holdt! Aftrædende styrke var således Fugledes 
detachement på 80 gendarmer, og tiltrædende styrke var ameri-
kansk marineinfanteri fra den i anledningen tilgåede amerikanske 
flådestyrke. Den danske styrkes imponerende eksercits bevirkede, 
at amerikanerne i geleddet fulgte afmarchen med bravo- og hep-
råb. I paraden indgik også nedhaling af Dannebrog og hejsning af 
det amerikanske flag Stars and Stribes til respektive nationalmed-
lodier spillet af  Militskorpsets efter Fugledes beskrivelse store og 
udmærkede musikkorps. Den vemodige ceremoni blev overværet 
af øens embedsmænd, amerikanske officerer, folk fra plantagerne 
og den lokale befolkning i Christianssted.

RUSLAND OG BALTIKUM EFTER 1. VERDENSKRIG
I turbulensen efter 1. Verdenskrigs afslutning i 1918 forrettede 
Fuglede for tredje gang tjeneste i udlandet, idet han blev sat til 
rådighed for Udenrigsministeriet. Som en lille neutral nation fik 
Danmark ansvaret for franske, siamesiske, kinesiske, bulgarske 
og østrig-ungarske krigsfanger i Rusland. Derfor blev den danske 
legation i Petrograd (St. Petersborg) i Rusland forstærket med 
officerer af hæren, heriblandt Fuglede, der i 1919 blev udnævnt 
til dansk konsul i Vladivostok, Sibirien. Fugledes mission foregik 
under barske vilkår, hvilket han skrev om i Garderbladet 1926: 
Det var lille Juleaften, og vi var fortvivlede. Krig og Sult rasede om 
os. Kun Kulde, Sne, Is Hunger, Død og Elendighed. Stedet var Perm, 
der siden blev befriet af ”de hvide” tropper, og Fuglede fik derop 
stillet et lokomotiv og en jernbanevogn til rådighed, så han kunne 
fortsætte ud i Sibirien. Omkring 170.000 mand var under dansk 
protektion, hvortil kom i titusindvis, der var døde af sygdom, 
forfrysninger og selvmord, deserteret til den røde hær eller flygtet 
til Kina.

Ved gesandtskabet i Santk Petersborg virkede i øvrigt løjtnant 
ved Livgarden, cand.med. Carl Krebs, der blev udsendt i en særlig 
mission, hvor det lykkedes ham at opsøge den tidligere Dagmar, 
enkekejserinde Marija Fjordorovna (Dagmar), som af de revolu-
tionære bolsjevikker (moskvatro kommunister) var interneret 
på Krim, indtil hun ombord på et krigsskib fra den britiske Royal 
Navy kom tilbage til først England og siden Danmark.

GARDER I FOKUS
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Ved hjemkomsten til Danmark blev kaptajn Fuglede sat i nummer 
ved 13. Bataljon/3. Regiment og med udgangen af 1919 afskediget 
fra hæren. Han blev endnu en gang engageret i udlandet, idet han 
nu blev leder af den danske hjælpekomité for Finland, Estland og 
Letland, der i kølvandet på 1. Verdenskrig og den russiske revoluti-
on kæmpede sig til selvstændighed i forhold til Rusland, der blev 
kernen i den kommunistiske Sovjet Union.

DANSK REKYLRIFFEL SYNDIKAT
Herefter fungerede Niels Fuglede 1920-1927 som forsøgsleder og 
repræsentant i udlandet for Dansk Rekylriffel Syndikat. Firmaet 
stod for det dansk udviklede rekylgevær (maskingevær) ”Mad-
sen”, der i forskellige modeller brugtes af det danske forsvar fra 
begyndelsen af 1900-tallet og i mange år efter 2. verdenskrig og 
desuden blev eksporteret til et stort antal af verdens nationer. Ved 
Livgarden formeredes i øvrigt rekylgeværdelinger med islandske 
heste ved Sikringsstyrkens formering i 1914, og typen indgik i 
enhederne indtil 1943 som rekylgevær M/1924 og maskingevær 
M/1929.

Kaptajn N.C.M. Fuglede bevarede forbindelsen til Den Kongelige 
Livgarde. Bl.a. deltog han i ”5. maj middagen”, der afholdtes i årene 
1937, 1938 og 1939 efter opfordring fra Christian 10. Datoen var 
årsdagen for Kongens indkaldelse til Livgarden i 1889, og delta-
gerne var en kreds af officerer, der havde forrettet tjeneste ved 
Livgarden samtidigt med Kongen. 

Den sidste chef for Gendarmeriet i Dansk Vestindien, kaptajn Niels 
Christian Mathias Fuglede døde den 4. december 1939 i Espergær-
de i Nordsjælland, hvor han havde boet i mange år med sin hustru, 
og blev begravet fra den lokale Egebæksvang Kirke.

GARDER I FOKUS

Dansk skilderhus ved indgangen til Fort Christi-
ansværn i Christianssted på St. Croix, US Virgin 
Islands (Dansk Vestindien) med Christian 8.s mono-
gram (forf. foto 2011/Livgardens Historiske Sam-
ling). Livgardens Historiske Samling har leveret 
oplysninger og farveprøver til brug for vedligehol-
delsen af de danske skilderhuse på øerne, der fin-
des ved fortet og guvernørboligen i Christianssted 
samt guvernørboligen i Charlotte Amalie.
 
Kortskitse over Dansk Vestindien. Gendarmeri-
korpset havde kaserner i Charlotte Amalie på St. 
Thomas samt i Christianssted, Frederikssted og 
på Kingshill (tæt ved Bethlehem på skitsen) på St. 
Croix. Tortola nordøst på skitsen er britisk. (”Vore 
gamle tropekolonier” 4. (1967)).

Dansk officerspistol M/1910/21. En inskription i 
skæften ”V.G. 15”, dokumenterer, at den har været 
anvendt ved det Vestindiske Gendarmeri. Efter 
hjemtagning til Danmark blev denne pistol senere 
udleveret som tjenestepistol til en premierløjtnant 
ved Livgarden. Pistolen er udstillet i Christian 10.s 
Rum i Livgardens Historiske Samling (H.0908).

Artiklen er udarbejdet pr. 30. juni 2017 ved 
Livgardens Historiske Samling (262-JUL-66 
Jesper Gram-Andersen), idet kildematerialet er 
samlet i Livgardens Historiske Samlings arkiv 
N-C9-1893-FUGLEDE.
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Få dit billede 
med i Garderbladet 
med #garderliv

@stemthomsen
Dybt inspireret af alle kineserne 
på Amalienborg, har jeg nu altid 
en selfiestang i lommen. #gar-
derliv #amalienborg #såtager-
vi30km

@militaerfoto
Om ikke andet så handler det 
om at få de få timers søvn man 
kan få. Her et morgenbillede 
fra et af BSOerne fra 3.deling / 
1. Kompagni. Måske du kender 
ham. #livgarden #forsvaret #re-
krut #rextur #garderliv #sover

@goldenlion_dk
Royal Guards marching #royal-
guard #livgarden #garderliv

@thomasgk_
Gennemført REX-tur og nu 
som garder! Velfortjent? Ja, 
det tror jeg nok lige #flyven-
de #dødsmarch #kjeldoghanne 
#rex #garder #garderliv

@krummedrengen
28 dage tilbage #garderliv

@benjaminmolsing
Klargøring er bare det fede-
ste #marselisborg #garderliv 
#måskegodpuds #livgarden

@denkongeligelivgarde
Colonel Mads Rahbek, chief of 
the Danish Royal Life Guards, 
receives the Regimental Colour 
from 2. Battalion of the Princess 
of Wales Royal Regiment at the 
Anniversary Parade for the Da-
nish Royal Life Guards. Photo: 
Olav Vibild #garderliv 

@madsjarl
Summer Morning! #garderliv 
#copenhagen #kbh

@m.friisdk
Endelig er du min #garderliv 
#garder #happ

@stinatop
Stueeftersyn #gardensdag2017 
#garderliv

@christiansteenolesen
HØK om natten #garderliv #liv-
garden #enganggarderaltidgarder 
#livgardenkaserne

@livgardens.tambour-
korps
Der er tattoo og koncert med @
livgardens.tambourkorps og @
livgardensmusikkorps. Pro Rege 
Et Grege #tambourkorpset #liv-
gardenstambourkorps #den-
kongeligelivgarde #livgarden 
#royallifeguard #bjørnebanden 
#garderliv #soldat #soldatendk 
#forsvaret #militarytattoo  

LÆSERNES SIDER

LIVGARDENS MEMES 
Memes er et social fænomen på internettet.  
Livgardens Memes er venligst udlånt af 
Facebook-gruppen ”Livgardens Memes” 

Tak for lån!  

#GARDERLIV
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Præsidiets Skydeudvalg
Landsskydning på 200 m.
Et helt års venten er nu forbi, og det er igen tid til at skyde 
Landsskydning 200 m. Invitationer er sendt ud til alle for-
eninger, og nu er det op til dig at finde dagen, hvor du skal på 
skydebanen og skyde din landsskydning.
Landsskydning 200 m kan skydes i månederne august og 
september. Skydningen kan skydes på hjemmebane, men den 
kan selvfølgelig også skydes i Vingsted, hvor ammunitionen er 
gratis.
Skydeudvalget skal også i år opfordre til, at Landsskydning 
200 m bruges som et foreningsarrangement, hvor man samles 
i rammen af foreningen til et par hyggelige timer på skydeba-
nen. Målet med Landsskydningen er primært, at vi som gamle 
gardere mødes til et hyggeligt lokalt arrangement, men at vi 
samtidig dyster med og mod garderkammerater over hele 
landet. 
Landsskydningen er en skydning for gamle gardere og mellem 
gamle gardere, så alle kan være med.
Skydeudvalget håber på stor deltagelse for både gamle gardere 
og for garderforeninger. 

Vingsted
Har du ikke allerede reserveret 23. september til skydning i 
Vingsted, så er det med at få det gjort. Lørdag den 23. septem-
ber er skydebanerne i Vingsted klar til at tage imod alle gamle 
gardere. Der vil være skydning på både 200 m og 50 m, og der 
vil være skydning for både gamle gardere, garderpiger og børn. 
Stævnestart kl. 10.00.
Også i år vil der være gratis ammunition, og har du ikke skudt 
din landsskydning på 200 m endnu, så kan det naturligvis 
gøres i Vingsted. Herved kan du få én skydning til at tælle med 
to gange, - én gang i Vingsted og én gang til Landsskydning, - og 
så samtidig få ammunitionen gratis. 
Efter endt skydning vil der ca. kl. 17.00 blive serveret en dejlig 
skyttebuffet. Vil du være med hertil er tilmelding dog  nød-
vendigt senest 16. september. Tilmelding kan ske enten til De 
Danske Garderforeningers sekretariat på telefon 3315 5204 
eller e-mail sekretariatet@garderforeningerne.dk, eller til Jan 
Stoltenborg på e-mail stoltenborg@mail.dk. Pris for buffet vil 
være beskedne ca. 150,- kr.
Skydeudvalget håber på at rigtig mange vil lægge vejen forbi 
Vingsted til en hyggelig dag.
Med Garderhilsen Præsidiets Skydeudvalg

Gardernes Vandskiløb 2017 
Hvide Sande lørdag d. 26. august

Prisen for dette storslåede arrangement 
er beskedne 100,00 kr., som inkluderer 
leje af våddragt og ski samt en barbecue 
menu fra grillen. 

Tilmelding senest søndag d. 13. august til 
Anders Bjerg på tlf.: 5176 9891 eller 
mail: lindevej.20@dlgtele.dk. 

PS. Husk at medbringe badetøj og håndklæde. 
PPS. Der må ikke nydes medbragt mad og 
drikke på Kabelparkens område. 

Ringkøbing og Omegns Garderforening inviterer, i 
samarbejde med DG, alle nuværende, unge såvel som 
gamle gardere fra hele landet til at deltage i Gardernes 
Vandskiløb, der løber af stablen ved Kabelparken i 
Hvide Sande. Traditionen tro, vil der blive serveret en 
barbecue menu fra grillen som en del af prisen. 
  
Kom og deltag i sommerens helt store oplevelse sam-
men med din Garderkammerater, lørdag d. 26. august 
kl. 11 – 14 på i Kabelpark Aqua Sports Zone, Gytjevej 
15, 6960 Hvide Sande. 
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GARDERBLADET

Garderforeningerne i Nordjylland (1)

Vicepræsident: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. priv. 9798 1767 /a. 2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk
Regionsskydeleder: 
APR-88 Glenn K. Andersen 
Vorupørvej 228, 7700 Thisted
Tlf. mob. 2517 4374
Fax: 9797 5007
e-mail: gkn@cimbria.com
Regionsbowlingleder: 
433-NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 2174 7775 
e-mail: garder@himmerlandsgf.dk

Hadsund og Omegn  GF 40
 29/12 1917
Formand: 788-SEP-62 Niels Vestergaard
Læsøgade 6, 9560 Hadsund
Tlf. 98 57 33 51 · Mobil 24 49 99 85
e-mail: nielsvestergaard@privat.dk

Himmerland  GF 34
 4/12 1914
Formand: 433-NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
e-mail: garder@himmerlandsgf.dk
www.himmerlandsgf.dk
www.facebook.com/himmerlandsgf

Brønderslev og Omegn  GF 70
 1/7 1947
Formand: MAJ-89 Jan Hall Andersen
Klarup Skolevej 6, 9270 Klarup
Tlf. 41 17 42 08
e-mail: zinksmeden@gmail.com 

Hej Garder 
Når du ser Ikonet til 
højre, kan du finde 
mere indhold fra din 
forening på 
www.garderforeningerne.dk 

GARDERGOLF  
REGION 1
For alle golfspillende 
gardere. 
Efterårets GarderGolf match 
arrangeres af GF-NORDJYLLAND

Sted: Rold Skov Golfklub: Golfvej 1, 
9520 Skørping.

Tid: Søndag den 17. sep. 2017 kl. 
08:30 med løbende start.

Green-fee: SNG klubber kr. 200 øvri-
ge kr. 400. Match-fee kr. 125,00 inkl. 
frokostbuffet. 

Præmier: Formandens vandrepokal 
uddeles til bedste GF medlem. Des-
uden er der præmier til de 3 bedste 
golfere. Endvidere er der præmie til 
den der kommer tættest på hul i et 
slag på green på alle par 3 huller.
Efter spisningen er der præmieover-
rækkelse under kaffen.
Vi håber, som sædvanlig på et stort 
fremmøde til denne golfdag. Der er 
mulighed for at tage en ledsager med. 
Vi vil gerne have flere damer med!
Vil du med? Bindende tilmelding med 
oplysning om DGU nr. og handicap 
senest 12. september 2017 til sekre-
tær Niels Christian Thygesen tlf. 8121 
0060 eller e-mail: 
kontakt@gfnordjylland.dk

Generalforsamling 
I generalforsamlingen deltog 12 medlem-
mer, endvidere havde 2 meldt afbud eller 
godt 33 % af medlemmer. 
I formandens beretning omtalte han bl.a. de 
nye tiltag efter ansættelse af den nye kom-
munikationsansvarlig Andreas – APR-12. 
Andreas har været med til at give Garder-
bladet et nyt udseende. Der er igen kommet 
mere stof om de mange forskellige arran-
gementer i foreningerne. Vores præsident 
Flemming Rytter arbejder hårdt på at få 
11.000 i De Danske Garderforeninger. Med-
lemstallet er p.t. 10.517. Foreningen har et 
fint samarbejde med Marineforeningen om 
forskellige arrangementer. Bl.a. et foredrag 
med fabrikanten Flemming Christensen fra 
firmaet Beaute Pacifique. Firmaet har ca. 55 
forskellige produkter til hudpleje og i 2017 
kommer der også en serie til os mænd.   
Preben Grøn fortalte om foreningens øko-
nomi, der var et mindre driftsoverskud på 
godt 3.600 kr. og en formue på 18.000 kr. 
Kontingent for 2017 blev godkendt til 300 
kr. – uændret.
Til bestyrelsen blev JAN-89 Chris Bager og 
SEP-62 Niels Vestergaard genvalgt. Supple-
anten NOV-93 Lasse Krogh blev genvalgt.
Der var ny-valg af revisor AUG-67 Erik Ju-
stesen. NOV-62 Kaj Larsen og JAN-89 Søren 
Tapdrup er foreningens fanebærere.
Bestyrelse foreslår at foreningens 100 års 
jubilæum afvikles lørdag den 13. januar 
2018 kl. 13. i Marinestuen. Forslaget blev 
vedtaget.
Under eventuelt meddelte formanden, at 
fanen og fanevagter vil være med til mod-
tagelsen af hendes Majestæt Dronningen 
Margrethe den 2. den 15. juni i Hobro. 
Afslutningsvis uddelte Niels Vestergaard 
hæderstegn til Erik Kirkegaard Mikkelsen 
og Svend Hørsmann - 50 år,
Et udvidet referat kan læses på 
www.garderforeningerne.dk un-
der Hadsund GF

Aktiviteter  2. halvår 2017
5. september den nationale flagdag for Dan-
marks  udsendte.  

17. september Gardergolf Region 1 Rold 
golfbane.

23. september Garderskydning i Vingsted,

3. oktober Foredrag Aalborg Kaserner Chef 
Livgarden. 

24. oktober  Regions 1 bowlingaften Aars 
Bowlingcenter.

Efterår 2017 besøg på det nye Rådhus i Aars.

FOREDRAG MED 
OBERST MADS RAHBÆK
Regions arrangement d. 3. oktober kl. 
19.00 på Aalborg Kaserne.
Alle medlemmer og ledsagere i Regi-
on I indbydes til et spændende fore-
drag med Chef Livgarden Oberst 
Mads Rahbæk, hvor han vil fortælle 
om sit liv og levned og Livgarden af 
idag og imorgen.
Da det foregår på kasernen i bygn. 29, 
skal vi have navn på alle som delta-
ger. Kaffe og foredrag 50,00 kr.
Nødvendig tilmelding til
din lokale formand 
eller Olav Vibild 
2814 3501 el. 
Niels Godiksen 
2090 7901 
n.godiksen@mail.dk 
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Hjørring og Omegn  GF 56
 14/3 1930
Formand: FEB-78 Lars Zacho Rath
Fynsgade 14, 9800 Hjørring
Tlf. 23 44 07 20
e-mail: larsrath@gmail.com
www.hjgarderforening.dk

Randers By og Omegn GF 08
 1/2 1908
Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen
Møgelvangsvej 30, Dalbyover, 8970 Havndal
Tlf. 86 47 30 09 
e-mail: aaledamgaard@mail.tele.dk

Nordjylland GF 10
 24/3 ,1908
Formand: JAN-80 Olav Vibild
Brotorvet 5, 9400 Nørresundby
Tlf. arb. 28 14 35 01 · Tlf. priv. 98 35 01 30
e-mail: kontakt@gfnordjylland.dk
www.gfnordjylland.dk 
www.facebook.com/gfnordjylland

Hobro og Omegn  GF 35
 28/5 1915
Formand: APR-88 Claus Storgaard Nielsen
Buen 4, Gettrup, 9500 Hobro
Tlf. 40 46 03 33
e-mail: clausstorgaardnielsen@hotmail.com

Morsø GF 44
 16/7 1918
Formand: 686-SEP-64 Knud Rasmussen
Soelbergsvej 11, 7900 Nykøbing M
Tlf. 97 72 22 36
e-mail: aak.rasmussen@gmail.com

4. december generalforsamling nr. 103 og 
julefrokost med garderpigerne på Hornum 
Kro.

Forår 2018 Virksomhedsbesøg Rokkedahl 
kylling Kølby.

Sæt et stort X i kalenderen på ovennævnte 
dage.

Hole in One
JAN-59 Ove Jensen leverede den 6. juni 
2017 det ultimative slag. Hole in One på 
Ørnehøj Golfbane, 9260 Gistrup hul 2 på 
125 m.
Himmerlands GF slutter os glædelig til ko-
ret - Hurra.

MÆRKEDAGE
Følgende har på sin runde fødselsdag haft 
besøg af 2 fra bestyrelsen: 
MAJ-89  Steen Andersen 

Skaf et nyt medlem.
Hvis du, som medlem af vor forening, skaf-
fer et nyt medlem, vil du få halvt kontingent 
et år. Skaffer du to medlemmer får du et 
helt års kontingent

Kjeld

Hjørring Garderforening har arrangement 
et besøg på Skagens Museum lørdag den 26. 
august 2017.
Kl. 11.00: vi mødes på Skagens Museum, 
Brøndumsvej 4, Skagen til omvisning på mu-
seet.
Kl. 13.00: Der er frokost som består af økolo-
gisk æggekage herefter kaffe og kage.
Arrangementet forventes afsluttet senest kl. 
15.30 afhængig af om man ønsker at besøge 
i kunstnerhjemmet Anchers Hus (er ikke med 
i betalingen).
Arrangementet koster 100 kr. pr. deltager.
Såfremt der bliver flere en 25 tilmeldte kan 
tidsplanen blive ændret.
Arrangement er ligeledes for ægtefæller/
samlevere.
Tilmelding til larsrath@gmail.com med 
angivelse af antal deltagere senest den 15. 
august 2017.

TIRSDAG D. 15. AUG. KL. 18:30
GRILLAFTEN
Vi starter traditionen tro med vor traditio-
nelle Grillaften. I år skal vi besøge messen 
bygn. 29 Aalborg Kaserner. I forbindelse 
med besøget får vi en orientering fra ober-
sten om Trainregimentet og dets opgaver. 
Det er nødvendigt med tilmelding til ar-
rangementet. Pga. sikkerhed skal man være 
noteret på deltagerlisten for at få adgang 
til kasernes område. Ring til Olav Vibild på 
tlf. 2814 3501. Eller skriv e-mail: kontakt@
gfnordjylland.dk  

TIRSDAG DEN 5. SEP. FLAGDAG FOR DE 
DANSKE SOLDATER.
Det endelige program kan ses i dagspressen, 
og man er meget velkommen til at ringe til 
formanden Olav Vibild tlf. 2814 3501.

TIRSDAG DEN 12. SEP. KL.19.30
FUGLESKYDNING.
Vor traditionelle fugleskydning på Gl. Lind-
holm Skole, hvor vi glæder os til at se alle 
Garderforeningens medlemmer dyste om at 
blive årets fuglekonge. En hyggelig og ge-
mytlig aften. Tilmelding senest 10/9 til ol-
dermand Flemming Hassing tlf: 9838 3122 
eller skriv en e-mail til kontakt@gfnordjyl-
land.dk.

SØNDAG DEN 17. SEP. KL.08.00 GARDER-
GOLFDAG PÅ ROLD SKOV GOLFKLUB
GF Nordjylland arrangerer efterårets Gar-
derGolf turnering for hele region 1’s Garder-
foreninger.
Sted: Rold Skov golfklub, Golfvej 1, 9520 
Skørping. Greenfee SNG klubber kr. 200  

øvrige kr. 400. Match-fee kr. 125,00 inkl. fro-
kostbuffet. Præmier: Formandens vandrepo-
kal uddeles bedste GF medlem. Desuden er 
der præmier til de 3 bedste golfere. Endvide-
re er der præmie til den der kommer tættest 
på hul i et slag på green på alle par 3 huller.
Efter spisningen er der præmieoverrækkelse 
under kaffen.
Vi håber, som sædvanlig på et stort fremmø-
de til denne golfdag. Der er mulighed for at 
tage en ledsager med.
Vil du med? Bindende tilmelding med op-
lysning om DGU nr. og handicap senest 12. 
september 2017 til sekretær Niels Christian 
Thygesen tlf. 8121 0060 eller på
kontakt@gfnordjylland.dk

TIRSDAG DEN 26. SEP. KL. 19.30 TRÆ-
NINGSSKYDNING, GERNE MED BØRN EL-
LER BØRNEBØRN.
På Gl. Lindholm Skole er der træningsskyd-
ning. Hvis du har lyst til at forbedre din 
skydning, kan det anbefales at komme til 
disse træningsskydninger. Man kommer og 
træner sin skydefærdighed. Der er også mu-
lighed for at købe en øl eller sodavand - før 
eller efter skydetræningen. Tilmelding ikke 
nødvendig

JUL-71 Niels Chr. Thygesen

Husk den nationale flagdag den 5 septem-
ber. 
Markeringen starter ved Helligåndshuset 
kl. 16.30, hvorefter der er en kort andagt i 
Sct Mortens kirke. Foreningen deltager med 
fane.
Sted og tidspunkt kan ændres. Hold derfor 
øje med dagspressen.

Besøget på Beredskabsgården den 28. 
september er aflyst.
I stedet har vi fået mulighed for den 29. sep-
tember kl. 19.00 at besøge Randers Bryghus, 
som siden 2007 har stået for fremstillingen 
af en lang række af forskellige og meget 
spændende øl. Bryghuset arbejder fortsat på 
at udvide sortimentet, og under vort besøg 
vil der være mulighed for at få forskellige 
smagsprøver. Pris: 100 kr. for smagsprøver. 
Mulighed for spisningen inden besøget fra kl. 
18.00. Bryghusets adresse er Langelandsvej 
4, 8940 Randers SV. 
Tilmelding til formanden senest den 20. sep-
tember.
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Den 26 oktober er der kl. 19.00 filmaften 
på Restaurant Tronborg.
I de seneste år er der kommet flere film om 
besættelsen og vi skal se en af dem. Forenin-
gens sekretær Søren Dam Kjeldsen vil give et 
oplæg inden filmen. Kaffe 100 kr. Tilmelding 
til formanden før 20 oktober.
Vel mødt

OKTOBERFEST MED LEDSAGER.
Fredag d. 6. okt. kl. 18
Nilles Kro,  Sabro.
Festen er et fælles arrangement mellem gar-
derforeningerne i Samsø, Djursland, Odder, 
Skanderborg, Randers og Aarhus.
Pris kr. 275,- pr. person 
excl. drikkevarer.
Max. 130 prs.
Påklædning: fri, men pæn - evt. lederhosen.
Mulighed for overnatning til rabatpris.
Se yderligere under Region II  i Garderbladet  
eller på: www.aarhusgarderforening.dk
Tilmelding og betaling senest 
1. sept. til Sparekassen Kronjylland
Reg.nr. 9319, ontonr. 3255614923
Husk at anføre navn

Søren Dam Kjeldsen

Thisted Amt GF 04
 8/4 1901
Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf.p. 9798 1767 /a.2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk 
www.thistedamtsgarderforening.dk

Vendsyssel GF 43
 14/5 1918
Formand: DEC-06 Peter Christensen
Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
e-mail: peter@viland.dk
www.vendsysselgf.dk
www.facebook.dk/vendsysselgarderforening

Østvendsyssel GF 77
 16/11 1971
Formand: 952-MAJ-66 Poul Sonne Jensen
Gl. Lyngdrupvej 15, 9310 Vodskov
Tlf. 98 28 14 78
e-mail: lyngdrup@mail.tele.dk

Torsdag d. 24. august kl 18.00 Landsskyd-
ning på 200 m.
Skydning på 200 m. på skydebanen i Næ-
strup. 
Der vil blive stillet gevær tilrådighed.
Alle fra Region I skal være velkommen
Efter skydningen er foreningen vært ved 
smørebrød.
Tilmelding til Niels Godiksen på 2090 7901 
el n.godiksen@mail.dk
 
Indbydelse 
Den 5. september er den officielle flagdag for 
Danmarks udsendte, og i lighed med sidste 
år højtidliggøres dagen i Thisted Kommune. 
Arrangementet holdes i samarbejde med 
soldaterforeninger og Beredskabsstyrelsen 
Nordjylland. 
Det vil glæde os meget at se dig mandag den 
5. september 2016 kl. 16.00 – 18.00. Pro-
grammet starter på Håndværker Torv og 
slutter på Thisted Rådhus i Asylgade, hvor 
Thisted Kommune er vært ved et traktement. 
Program 
Kl. 16.00 Mødetid på Håndværker Torv

Kl. 16.15 March gennem byens gågade med 
Store Torv som mål. Marchen føres an af 
Hjemmeværnets Musikkorps fra Mors og 
med faner i spidsen
Kl. 16.35 Velkomst på Store Torv ved borg-
mester Lene Kjelgaard Jensen
Musikalsk underholdning ved Hjemmevær-
nets Musikkorps fra Mors 
Dagens hovedtaler Oberstløjtnant Charlotte 
Wecthe tidligere adjudant for NATO`s gene-
ralsekretær Anders Fogh Rasmussen
Musikalsk underholdning ved Hjemmevær-
nets Musikkorps fra Mors
Kl. 17.15 Thisted Kommune er vært ved et 
traktement på Thisted Rådhus 
Kl. 18.00 Arrangementet slutter.
Ønske i forhold til påklædning: Hæderstegn 
anlægges.
Thisted Kommune håber på en god opbak-
ning til festligholdelsen af flagdagen i Thi-
sted Kommune. 
Tilmelding (pga. forplejning) til Niels Godik-
sen på 2090 7901 el n.godiksen@mail.dk 

Så står den nye sæson for døren og vi har 
et spændende program.
De første arrangementer er som følger:
D. 9. august - Grillaften hos Anette og Mar-
tin på Blakshøjgårdvej 30, 9900 Frederiks-
havn.

D. 6. september – Kammeratskabsaften på 
Grønlandsvej, i Skyttehuset.

D. 4. oktober - Kammeratskabsaften på 
Grønlandsvej, i Skyttehuset.
Derudover har vi i år flere spændende arran-
gementer, blandt andet med foredrag med 
MAJ-56 John Tjærby, der vil fortælle om hans 
tid i Livgardens musikkorps mm. Foredrag 
om BalanceOlie, der kan hjælpe med at få 
kroppen i balance og en eksklusiv vinsmag-
ning. På kammeratskabsaftnerne vil vi fra i 
år også få mulighed for at skyde med pistol.
Der er masser af gode grunde til at bruge din 
forening. Vi ses.

Garderforeningerne i Midtjylland (2)

Vicepræsident: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
e-mail saabyetjele@hotmail.com
Regionsskydeleder: 
JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
e-mail lindevej.20@dlgtele.dk
Regionsbowlingleder: 
APR-09 Karsten Fruergaard
Skaldehøjvej 97, 8800 Viborg
Tlf. 21 23 27 70
e-mail karstenfruergaard@hotmail.com

Hej Garder 
Når du ser Ikonet til 
højre, kan du finde 
mere indhold fra din 
forening på 
www.garderforeningerne.dk 

Bjerringbro og Omegn GF 75
 11/7 1961
Formand: 964-JUN-68 Ole Fisker Andersen
Brorsonsvej 14, 8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 19 88
e-mail: ole777964@gmail.com

Djursland GF 55
 7/4 1929
Formand: NOV-91 Niels Henrik Skov Pedersen
Tvihøjegaard, Dystrupvej 27, 8586 Ørum Djurs
Tlf. 86 38 14 29 - 51 50 14 29
e-mail: nielsskov27@hotmail.com

Flagdag for danskere, der har været ud-
sendt i international tjeneste tirsdag den 5. 
september i Ebeltoft.
Husk at hejse flaget denne dag.

Salonskydning torsdag den 14. september 
fra kl. 18.30 i Skyttehuset i Stenvad.
Der er kaffe og Kirstens kage og hygge som 
afslutning på aftenen.

Skydning for Soldaterforeninger på Djurs-
land søndag den 17. september kl. 9.30, i 
Marinestuen i Ebeltoft.
Hver deltagende forening kan stille med alle 
de 3 mands hold, man kan stille med, der af-
sluttes med frokost ca. kl. 13.00.

Gardernes Individuelle Landsmesterska-
ber i Vingsted søndag den 23. september.
Se mere i Garderbladet eller på De Danske 
Garderforeninger under skydning.
Oktoberfest fredag den 6. oktober kl. 18.00 
på Nilles Kro, Sabro.



Seks garderforeninger i Østjylland er gået i 
samarbejde om   

 
 

OKTOBERFEST  
Fredag d. 6. okt. Kl. 18 

 
 

Garderforeningerne Samsø - Djursland – Odder 
og Omegn – Skanderborg og Omegn – Randers 
og Omegn, samt Aarhus og Omegn inviterer til 

OKTOBERFEST med ledsager på  
 

Nilles Kro, Hadstenvej 209, 8471 Sabro. 
 

 
PROGRAM 

 
Kl. 18:00, Festmiddag bestående af en lækker 

”oktoberbuffet”, dessert og kaffe. 
 

Kl. 20:00, Randers Politiorkester spiller og 
underholder. 

 
Kl. 22:00, Multikunstneren STEVE HART laver 

trylleri for voksne og motion for 
lattermusklerne. 

 
Ingen ved, hvornår festen slutter, men vi har 

fået tilbudt rabatpris på overnatning på kroen. 
Pris for buffet, dessert, kaffe, underholdning: 

kr. 275,- pr. person ekskl. Drikkevarer.  
 

 
Tilmelding til OKTOBERFESTEN:  

 
Samsø tlf. 4021 5676,  

Djursland tlf. 5150 1429,  
Odder tlf. 2032 3318,  

Skanderborg tlf. 2166 6559,  
Randers tlf. 8647 3009,  
Aarhus tlf. 4075 1724.  

 
Tilmeldings og betaling skal ske til din lokale 

forening senest d. 1. september. 
Bemærk max. 130 personer.        

                                                                                                                       

OKTOBER 

FEST 

Overnatning m. morgenmad: Dobbeltvær. kr. 750,- og 
enkeltvær. kr. 650,-. Bestilling foretages individuelt på tlf. 
8694 8899, nævn ”garderforening/oktoberfest”. 

RANDERS  
POLITIORKESTER 
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Odder og Omegn GF 12
 5/4 1909
Formand: APR-72 Jens Peter Petersen
Smedegade 31, Ørting, 8300 Odder
Tlf. 20 32 33 18.
e-mail: garderforeningen.odder@gmail.com

Ringkøbing og Omegn GF 39
 27/12 1916
Formand: JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20. · Mob. 51 76 98 91
e-mail: lindevej.20@dlgtele.dk
www.dg39.dk

Lemvig og Omegn GF 19
 17/12 1910
Formand: Uffe Sværke
Ringkøbingvej 45, 7620 Lemvig
Tlf. 52 13 55 96
e-mail: usv@skov.dk

Herning og Omegn GF 23
 10/10 1911
Formand: FEB-71 Carsten Ingemann Klinch Pe-
dersen
Henry Heerups Vej 36, 7430 Ikast
Tlf. 60 91 73 42
e-mail: klinch@webspeed.dk

Holstebro og Omegn  GF 26
 6/5 1912
Formand: SEP-89 Søren Graagaard 
Tokkesdal Lund
Lindeborgvej 12, 7560 Hjerm
Tlf. a. 40 37 26 26
e-mail: soerengtl@hotmail.com
www.garderholstebro.dk

Festen er i samarbejde med Samsø-Od-
der-Skanderborg-Randers og Århus Garder-
foreninger.
Se mere i Garderbladet, der udsendes ind-
bydelse på mail i august, der er tilmelding 
senest 1. september. Forud for hvert møde 
sendes der mail til alle, vi har en mailadresse 
på, husk at alle er velkommen.

JAN 63- Chr. Brøgger

Husk! Flugtskydning i Nees
Lørdag den 26. august kl. 09.00-12.00
Kom og skyd eller kom og få en snak med gl. 
garderer.
Der kan købes patroner på banen. Samt for-
friskninger.
Tilmelding senest d. 1. august
Til Ole; 2142 5018 ell. Uffe; 5213 5596.

Husk flagdagen d. 5 september.

Husk! Der er garderskydning i Vingsted  
lørdag d. 23. september.

OKTOBERFEST MED LEDSAGER.
Fredag d. 6. okt. kl. 18.00
Nilles Kro,  Sabro.
Festen er arrangeret af Garderforeningerne: 
Samsø, Djursland, Odder, Skanderborg, Ran-
ders samt Aarhus.
Oktoberfestmenu
Pris kr. 275,- pr. person 
excl. drikkevarer. Max. 130 prs.

Påklædning: fri,  evt. lederhosen.
Mulighed for overnatning til garderpris.
Se yderligere under Region II i Garderbladet  
eller på: www.aarhusgarderforening.dk
eller kontakt 2032 3318
Tilmelding og betaling senest:
1. sept. til Nordea Bank
Reg.nr. 2500, Kontonr. 36445460336
Husk at anføre navn.

APR-72 Jens Peter Petersen

Husk! Gardernes landsskydning på 200 m.
Søndag den 20. august 2017 kl. 09.00 til ca. 
11.30 ved Ulfborg Skyttecenter, Torstedvej 
1, 6990 Ulfborg. Så er tiden inde, hvor vi 
skal deltage i De Danske Garderforeningers 
landsskydning på 200 m., vi starter dagen 
med kaffe ”tilsat lidt styrkende for at dulme 
nerverne” og rundstykker. Alle kan deltage 
i skydningen, da der benyttes liggende sky-
destilling, veteraner må dog skyde stående 
med albuestøtte ved et hæve/sænkebord, 
geværer og høreværn låner vi på skyttecen-
tret, så mød kun op, der er plads til alle, og 
uanset antal træffere, vil du komme på re-
sultatlisten, for husk på at det er vigtigere at 
deltage end at vinde. Vi ved der går mange 
skytter rundt blandt vore medlemmer og 
vi vil meget gerne have jer til at deltage i 
landsskydningen. 
Tilmelding senest tirsdag den 15. august til 
Skydeleder Lars Claussen, tlf. 3167 2368, 
e-mail:
lars@claussen.dk eller formand Anders 
Bjerg, tlf. 5176 9891, e-mail: lindevej.20@
dlgtele.dk

Gardernes Vandskiløb.
Lørdag d. 26. august 2017, kl. 11:00 til 14:00 
ved Kabelpark Aqua Sports Zone, Vandskiba-
nen, Gytjevej 15, 6960 Hvide Sande.
I samarbejde med De Danske Garderforenin-
ger gentager foreningen de senere års succes 
med at inviterer alle nuværende og tidligere 
Gardere til ”Gardernes Vandskiløb”, det er et 
landsdækkende arrangement på Vandskiba-
nen i Hvide Sande, og alle aldersklasser må 
meget gerne deltage. Da De Danske Garder-
foreninger giver et økonomisk tilskud til ar-
rangementet er prisen for deltagelse 100,00 
kr. pr. deltager, heri er inkluderet brug af ba-
nen i 3 timer, leje af våddragt og ski, samt en 
menu fra grillen. Der vil være mulighed for 
at købe drikkevare i Estrup´z cafeteria.
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P.s. Der må ikke medbringes mad og drikke-
varer på Aqua Sports Zones område. Man 
kan også bare komme og overvære de man-
ge stunts fra ringside, det koster ingenting. 
Læs om arrangementet anden steds i bladet.
Tilmelding senest søndag den 13. august 
2017 til Formand Anders Bjerg, tlf. 5176 
9891, e-mail: lindevej.20@dlgtele.dk

JAN-72 Anders Bjerg

Skive og Omegn GF 27
 7/6 1912
Formand: 802-SEP-62 Jørgen Smed Kjeldsen
Ahornvænget 41, 7800 Skive
Tlf. 41 57 31 42
e-mail: ahornvanget41@webspeed.dk
www.skivegarderforening.dk

Skanderborg og Omegn GF 36
 4/2 1916
Formand: AUG-72 Asger Thykjær
Hadrupvej 65, Vedslet, 8732 Hovedgård
Tlf. 21 66 65 59
e-mail: brittaogasger@fibermail.dk
www.skanderborg-garderforening.dk

Samsø GF 09
 18/3 1909
Formand: JUL-71 Vagn A. C. Iversen
Mårup Skolegyde 10, 8305 Samsø
Tlf. 40 21 56 76 
e-mail: videsign@videsign.dk

Silkeborg og Omegn  GF 30
 4/5 1913
Formand: MAJ-89 Jacob Nørgaard
Sølystvej 118, 8600 Silkeborg
Tlf. 20 60 66 33
e-mail: jakobnorgaard@yahoo.com
www.silkeborg-garderforening.dk

Aarhus og Omegn GF 05
 26/9 1902
Formand: MAJ-77 Niels Erik Kjær
Ristrup Hovedgaard, 
Ristrupvej 39, 8471 Sabro
Tlf. 86 24 10 15 - 40 27 02 38
e-mail: garderkjaer@gmail.com
www.aarhusgarderforening.dk

Viborg og Omegn GF 15
 25/7 1909
Formand: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 · Mobil 40 37 34 32
e-mail: saabyetjele@hotmail.com
www.viborggarderforening.dk

Skjern og Omegn GF 64
 12/3 1943
Formand: FEB-69 Gunnar Jensen
Åvangen 5, 6900 Skjern
Tlf. 30 46 20 73
e-mail: gunnar.yette@hotmail.com
www.skjerngarderforening.dk

200 meter skydning i Honum – kom og 
vær’ med
Mandagene den 7. og 14. august kl. 18.00: 
200-meter landsskydninger. Landsskydnin-
ger med 6,5 mm gevær på 200-meter skyde-
banen ved Honum, Nørre Snedevej 118, 8763 
Rask Mølle mellem Horsens og Nørre Snede.
Garderforeningen for Horsens og Omegn 
kommer også og skyder, så disse to aftener 
er værd at reservere. Pris for skydning er 
75,00 kr. pr. serie á 20 skud. Der er gode præ-
mier at gå efter.  Kom og vær med!
Det er skydning. Det er Kammeratskab. Det 
er Råhygge.

Lørdag den 23. september i Vingsted
Gamle gardere mødes i Vingsted til kamme-
ratlig kappestrid på skydebanerne – 50 m og 
200 m. Slut op om dagen - en fælles aktivitet 
på tværs af de lokale Garderforeninger. 
Programmet i Vingsted lørdag den 23. sep-
tember er, som vi kender det, med åbnings-
parade, masser af skydning for både gamle 
gardere og familier, medbragt mad til fro-
kost, fælles buffet efter skydningen og mas-
ser af godt humør - samt gode muligheder 
for at møde andre gardere, man kan udveks-
le minder og soldaterhistorier med. 
Din skydning på 200 m også kan tælle med 
som landsskydning, hvorved du kan slå to 
fluer med ét smæk.

Følg med i Garderbladet under ”Nyt fra DG” 
og på www.garderforeningerne.dk , hvor du 
vil kunne læse mere om Vingsted skydnin-
gen.

OKTOBERFEST – indbydelse til fredag den 
6. oktober kl. 18.00
Oktoberfest – Gardere med ledsager på Nil-
les Kro, Sabro. Festen er arrangeret af Gar-
derforeningerne Samsø, Djursland, Odder, 
Skanderborg, Randers og Aarhus.
Oktoberfestmenu. Prisen er 275 kr. pr. per-
son, excl. drikkevarer. Max. 130 personer.
Påklædning: Fri – eventuelt Lederhosen.
Mulighed for overnatning til Garderpris.
Se yderligere under Region II, Aarhus og Om-
egn, på www.aarhusgarderforening.dk eller 
kontakt tlf.nr. 2032 3318.
Tilmelding og betaling senest 1. september 
til Sparekassen Kronjylland, Reg. nr. 6191, 
Konto nr. 9040200875.
Husk at anføre deltagernavn(e).

Skaf et nyt medlem
Hvis du, som medlem af vores forening, 
skaffer ét nyt medlem, vil du få halvt kon-
tingent ét år. Skaffer du to medlemmer, får 
du ét helt års kontingent.

AUG-72 Asger Thykjær

Vingsted Skyttecenter, Lørdag den 16. 
september. Der er landsskydning på 200 
mtr. bane. Tilmelding til Leif Jakobsen på tlf. 
4117 8364. OKT-80 Erik Ringgaard

Fugleskydning. Tirsdag d. 13. juni afholdt 
foreningen fugleskydning. I år var arrange-
mentet flyttet til Viborg Skytte Forenings 
lokaler på Finderupvej i Viborg. 
Arrangementet startede som altid med op-
læsning af kanonbefalingen og affyring af 

Torsdag den 31. aug. kl. 16.00
Minigolf på Bruuns Galleri.
Rooftop, M.P. Bruunsgade 25, 8000 Aarhus C.
Vi vil afvikle minigolfturnering, med ledsa-
ger og efterfølgende spisning på Café Karma, 
hvor der serveres Karma Steak.
Pris kr. 150/pers. Max. 50 deltagere.
Bindende tilm: Senest d. 17. aug.
Per Bundgård 8698 8600
perbundgaardblikkenslagerfirma@hotmail.
com

Fredag den 6. okt. kl. 18.00 Oktoberfest.
Nilles Kro, Hadstenvej 209, 8471 Sabro.
Festen er med ledsager. Rig mulighed for at 
nyde rigtig oktoberfeststemning.
Benyt endelig chancen for at møde gode 
kammerater fra 6 naboforeninger i Østjyl-
land. Vigtigt: Se særligt program.
Pris kr. 275/pers. for mad og underh. 
Tilmelding/spørgsm. til J.Ø.Johnsen, 
abc-telte@mail.dk, tlf. 4075 1724 og be-
taling senest 1. sept. til JyskeBank 7255-
1934853. Husk at anføre navn.

Fredag den 13. okt. kl. 18:30  Keglespil 
Aarhus Skøjtehal, Gøteborg Allé 9, 8200 Aar-
hus N. 
Først nyder vi kokkens lækre mad. Herefter 
går vi på keglebanen og kæmper om at blive 
årets keglekonge. Der sluttes af med kaffe og 
kage. Pris: 150 kr./pers. excl. drikkevarer.
Bindende tilm: Senest d. 29. sept.
Klaus U. Holck   23391848 
holck@oncable.dk

kanonen. For at overholde reglerne på sky-
debanen, var pladerne på fuglene lavet af 
”gennemskydeligt” materiale. Det gav lidt 
problemer. Alle deltagere ramte selvfølgelig 
pladerne, men de ville ikke falde af fuglene. 
Under ledelse af formanden og skydeud-
valgsformanden, holdt en flok kompeten-
te deltagere rådslagning omkring fuglene. 
Man fjernede herefter nogle skruer fra pla-
derne. Så gik det lidt bedre med at skyde 
pladerne væk. Ellers var vi ikke blevet fær-
dige inden mørkets frembrud. Der skal ikke 
nævnes noget om at før denne regulering, 
var familieholdet 2 plader foran Garderne.
Fuglekonge blev JAN-59 Gunnar Juul Kri-
stensen og fugledronning Carmen Nielsen
Efter skydningen var der medbragt kaffe og 
uddeling af præmier. AUG-82 Jørn Bech
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Aktiviteter i august/september 2017.
tirsdag den 5. september – Flagdag for ud-
sendte, march gennem Haderslev

Lørdag den 23. september 2017 – Ving-
sted skydning (Husk gratis ammunition og 
en god udflugtsdag for hele familien.)

Siden sidst:
Tirsdag den 6. juni 2017 samledes skytter 
fra de tre sønderjyske garderforeninger 
Haderslev, Sønderjyske og Als-Sundeved 
til den traditionelle riffeldyst på 100 m. Og 
for at gøre en lang historie kort, så endte 
skydningen nærmest også på traditionel 
vis, idet Sønderjyske løb med 1. pladsen og 
dermed pokalen, skarp forfulgt af Als-Sun-
deved – kun få point efter, og med Hader-
slev på en ærefuld 3. plads.

Haderslev GF 57
 16/5 1933
Formand: JUL-71 John de Taeje
Nederbyvænget 414, 6100 Haderslev
Tlf. 74 53 16 88 / 40 91 76 50
e-mail: detaeje@post4.tele.dk
www.haderslevgarderforening.dk

Fredericia og Omegn GF 29
 28/10 1912
Formand: OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12
e-mail: mail@jeppe-reklame.dk
www.garder-fredericia.dk

Garderforeningerne i Sydjylland (3)

Vicepræsident: MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme 
Tlf. 5134 7406
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk
Regionsskydeleder 
MAR-93 Ulrik Baunsgård,
Stakrogevej 51,
7260 Sdr. Omme
Tlf. 5134 7406
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk
Regionsbowlingleder:
OKT-77 Jørgen Jeppesen,
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 7620 1212
e-mail: mail@jeppe-reklame.dk

Als og Sundeved GF 60)
 12/12 1937
Formand: APR-72 Erik Michelsen
Sarupvej 3, 6470 Sydals
Tlf. 74 40 46 53 / 40 11 48 27.
e-mail: erik_michelsen@mail.dk
www.gfalsogsundeved.dk

Esbjerg og Omegn GF 59
 31/5 1935
Formand: AUG-11 Daniel Sørensen
Rottarpvej 2D, 6855 Outrup
Tlf. 24 65 93 11
e-mail: ds-sorensen@hotmail.com

Horsens og Omegn GF 03
 5/10 1889
Formand: JAN-70 Jørgen Bojsen Jensen
Kildevangen 16, 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 75 99
e-mail: joergenbojsen@turbopost.dk
www.dg-hs.dk

Men som sædvanligt var det en hyggelig og 
vellykket aften i gode venner og kammera-
ters lag, så tak for godt og fornøjeligt sel-
skab.

Mandag den 12. juni 2017 afholdt for-
eningen det sidste arrangement i dette 
forenings år, nemlig ”Manneturen”, hvor 
vi også overrækker årets præmier og ikke 
mindst hylder årets Fuglekonge. 
I år var den henlagt til – meget passende 
– den afgående Fuglekonges domicil, nem-
lig hos garder Niels Erik Schultz-Petersen 
-Tyrstrupgaard.
Ny fuglekonge 2017 blev:
NOV-78 Karl Erik Bering
Af øvrige nævnes:
Gennemgående skydning: Bjarne Nielsen
Kurvertskydning: John de Taeje
Festskydning: John de Taeje/Dan Paulsen 
(Delt førsteplads)
Flittigske fremmøde: Bent Skøtt
Traditioner og historie er svært at komme 
udenom i de smukke omgivelser under 
kælderhvælvingerne på Tyrstrupgaard, der 
tilbage i 1788 lagde jord til etableringen af 
Herrnhutterbyen Christiansfeld på foran-
ledning af Christian den 7. – eller måske 
snarere hans livlæge Struense, der jo som 
bekendt senere blev et hoved kortere på 
grund upassende indblanding i majestæ-
tens anliggender. Men Christiansfeld for-

Mandag d. 7. og 14. august er der mulighed 
for at skyde på 200 meter banen i Honum, 
Nørre Snedevej 118 sammen med Skan-
derborg Garderforening. Der skydes fra kl. 
18.30 og til det bliver mørkt.  

Fredag d. 29. september er der ølsmagning. 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen – mere 
information følger.

 20 www.garderforeningerne.dk   www.gardermarch.dk

Thisted Amt GF 04
 8/4 1901
Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf.p. 9798 1767 /a.2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk 
www.thistedamtsgarderforening.dk

Vendsyssel GF 43
 14/5 1918
Formand: DEC-06 Peter Christensen
Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
e-mail: peter@viland.dk
www.vendsysselgf.dk
www.facebook.dk/vendsysselgarderforening

Region 1

Østvendsyssel GF 77
 16/11 1971
Formand: 952-MAJ-66 Poul Sonne Jensen
Gl. Lyngdrupvej 15, 9310 Vodskov
Tlf. 98 28 14 78
e-mail: lyngdrup@mail.tele.dk

Bjerringbro og Omegn GF 75
 11/7 1961
Formand: 964-JUN-68 Ole Fisker Andersen
Brorsonsvej 14, 8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 19 88
e-mail: ole777964@gmail.com

Herning og Omegn GF 23
 10/10 1911
Formand: FEB-71 Carsten Ingemann Klinch Pe-
dersen
Henry Heerups Vej 36, 7430 Ikast
Tlf. 60 91 73 42
e-mail: klinch@webspeed.dk

Djursland GF 55
 7/4 1929
Formand: NOV-91 Niels Henrik Skov Pedersen
Tvihøjegaard, Dystrupvej 27, 8586 Ørum Djurs
Tlf. 86 38 14 29 - 51 50 14 29
e-mail: nielsskov27@hotmail.com

Garderforeningerne i Midtjylland (2)

Vicepræsident: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
e-mail saabyetjele@hotmail.com

Regionsskydeleder: 
JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
e-mail lindevej.20@dlgtele.dk

Regionsbowlingleder: 
APR-09 Karsten Fruergaard
Skaldehøjvej 97, 8800 Viborg
Tlf. 21 23 27 70
e-mail karstenfruergaard@hotmail.com

Hej Garder 
Når du ser dette ikon:  
så kan du finde mere 
fra din foreninger på 
www.garderforeningerne.dk. 
Hvis du ikke har internet adgang, 
så printer og sender vi naturlig-
vis indlægget med posten til din 
postkasse. 

”Juletræet på besøg
hilser os fra eg og bøg
med besked derude fra,
at det lysner dag for dag”
Denne strofe minder os om, at juletræet 
har familie i skoven, som allerede nu er klar 
til forårets komme”.
RIGTIG GLÆDELIG JUL OG ET GODT OG 
LYKKELIGT NYTÅR.  

JUL-71 Niels Chr. Thygesen

Onsdag d. 14. december kl.19.30
Skydning 15.m og jule afslutning i Sjørring 
Hallen. Vi mødes på skydebanen i Sjørring 
hallens kælder. Indgang fra bagsiden af hal-
len. Vi håber at se dig til et par hyggelige 
timer, vi slutter af med gløgg og æbleskiver. 
Du og din familie ønskes en glædelig jul 
samt et godt nytår. Ønskes af bestyrelsen i 
Thisted Amts Garderforening

Husk årets sidste kammeratsskabsaften 
på Grøndlandsvej den 7. december.

Den 5. oktober var vi atter samlet til kam-
meratsskabsaften på Grøndlandsvej. Den-
ne aften måtte selv hærdede mandfolk 
sidde tæt, for oliebeholderen til fyret var 
tom, og derfor bankede pingvinerne næ-

sten på døren. Det hjalp dog en hel del, da 
den gode snak kom i gang, og varmen steg 
vanen tro et par grader, da silden kom på 
bordet med det obligatoriske tilbehør!. Så 
som sædvanlig en rigtig hyggelige aften, det 
kolde indslag til trods. Den 19. oktober gik 
turen så til Skagen og de gule ærter. Os der 
kommer syd for Aalbæk, må nok til at læg-
ge os lidt i selen, for der var flest Skawboer 
denne aften, så næste år må vi sørge for at 
være i flertal til denne altid hyggelige aften 
for at undgå mobning fra det nordligste af 
Danmark. I næste nummer vil du kunne 
læse nærmere om dette års julefrokost og 
kammeratsaften. 

JUL-81 Peter Ulrik Sørensen

Skydning.
Tirsdag d. 31. januar, tirsdag d. 21. februar 
samt tirsdag d. 21. marts 2017.
Foreningen genoptager skydning, så vi for-
håbentlig kan gentage de flotte resultater 
fra sidste år. Denne gang foregår det i Vod-
skov Skytteforenings nye lokaler. Disse findes 
på Vodskovvej 103 (ved rundkørslen nord for 
Vodskov).
Der skydes tirsdag d. 31. januar, tirsdag d. 
21. februar samt tirsdag d. 21. marts. Skyd-
ningen starter kl. 19.00.
Pris for skydning: 20 kr. i startgebyr samt 1 
kr. pr. skud.
Tilmelding senest 2 dage før til:
Carsten Christensen på tlf. 2252 3245 eller
Jacob Dam Rasmussen på tlf. 2448 0186 el-
ler mail jdamrasmussen@gmail.com.

Følgende har på sin runde fødselsdag fået 
besøg af et bestyrelsesmedlem: Per Niels 
Christensen samt Niels Jørgen Jensen.

Bestyrelsen vil hermed ønske alle medlem-
mer, samt deres familie en rigtig god jul, 
samt et godt og lykkebringende nytår. Vi 
ses i det nye år.

NOV-98 Jacob Dam Rasmussen

Bowling
Herning Bowlinghal Fyrrevej 6
Opstart
Onsdag d. 11-01-2017 kl. 19.00 
Onsdag d. 25-01-2017 kl. 19.00
Onsdag d. 08-02-2017 kl. 19.00
Onsdag d. 22-02-2017 kl. 19.00
Mød op og få nogle hyggelige timer, husk det 
er for hele familien.
Ingen tilmelding
Kontakt person Bjarne Albæk mobil 2286 
7949 mail bjarnealbak@gmail.com 

FEB- Carsten Ingemann Klinch Pedersen 

Randers By og Omegn GF 08
 1/2 1908
Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen
Møgelvangsvej 30, Dalbyover, 8970 Havndal
Tlf. 86 47 30 09 
e-mail: aaledamgaard@mail.tele.dk
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blev og er også i dag et besøg værd, ikke 
bare pga. historien, men også på grund af 
de mange smukke restaurerede og sær-
prægede huse.
Niels fortalte og viste efterfølgende rundt 
på gården, hvorefter vi afsluttede med hyg-
geligt samvær, inden formanden kunne af-
slutte mødet med stor tak til Niels og fruen 
for en interessant og spændende aften og 
ønskede alle fremmødte en rigtig god som-
merferie og på gensyn i oktober 2017

JUL-71 John de Taeje
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Vejret var ualmindelig flot og skydningen 
blev afviklet i god ro og orden. Skydnin-
gen sluttede med at Ida Hasseris blev Ho-
fjægermester og 651-JUL-71 Poul Arenkiel 
blev Fuglekonge.
Foreningen var vært ved en let Frokost med 
sild, smørrebrød og hvad der hører til, så 
det blev en rigtig fornøjelig dag, også for en 
del, som var med for første gang, og var hel 
sikker på at møde op igen næste år.

238-NOV-55 Kai Hansen

Mailadresser 
Hvis du  ikke  modtager mail fra mig, er det 
fordi jeg mangler din mail adresse,  derfor 
bedes du venligst snarest sende din til mig.
k.internet38@gmail.com
Mobil 2484 4825
garderforeningenvejle.dk/
SÅ KAN VI OGSÅ FINDES PÅ FACEBOOK
www.facebook.com/groups/Garderfor-
eningen/

REGION 3

Kongeå-egnen GF 73
 24/7 1958
Formand: MAR-83 Peter Vig
Vorbassevej 21, 6622 Bække
Tlf. 60 80 92 26
e-mail: peter@lyngsgaard.com
www.kongeåegnensgarderforening.dk

Ribe og Omegn GF 28
 18/8 1912
Formand: JAN-70 Leif Have
Engdraget 23, 6760 Ribe
Mobil 20 76 31 06  
e-mail: leifhave@hotmail.com

Midtjydsk GF 58
 25/11 1934
Formand: MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Sønderjydsk GF 46
 26/9 1920
Formand: Christian Lund
Industrivej 6 1, 6630 Rødding
Tlf. 70 22 17 71, 74 84 11 10 · Mobil 51 23 25 40
e-mail: christianlund@clglasalu.dk

Vejle og Omegn GF 32
 19/11 1913
Formand: JUN-83 Jens Palmelund
Søkærvej 8, 8722 Hedensted
Tlf. priv. 40 58 06 12 · arb. 75 65 06 08
e-mail: k.internet38@gmail.com
www.garderforeningenvejle.dk

Varde og Omegn GF 72
 8/5 1957
Formand: NOV-90 Carsten Christensen
Tranbjergvej 16, Helle, 6800 Varde 
Tlf. 40 11 30 02 
e-mail: ccskovgaarden@ofir.dk
www.varde-omegns-garderforening.dk

FLUGTSKYDNING 
Den 31. august 2017 er der igen Flugtskyd-
ning på de fine baner i Remmerslund bakker 
/ Grusgraven ved Hedensted.
Møde tidspunkt Kl.: 17.45
Adressen er Remmerslundsvej 37, 8722 He-
densted. 
Der bliver sat et Skilt op på Remmerslunds-
vej ved nedkørsel til Skydebanen.
Remmerslundsvej ligger overfor Statoil i He-
densted. Geværer kan lånes, efter skydnin-
gen er der grill buffet i de hyggelige lokaler, 
eller hvis vejret tillader det, på den overdæk-
kede terrasse. 
Mad inkl. drikkevarer koster kr. 150,- pr. per-
son. Af hensyn til maden er tilmelding nød-
vendig til Jens Palmelund jens@palmelund.
dk eller 2176 8685

MINDEHØJTIDELIGHED den 5. september
Der afholdes Mindehøjtidelighed Skyttehu-
sets Have mandag den 5. september kl. 16.00 
for faldne i udenlandsk tjeneste. Der stilles 
med Faner & Forsvarsbrødrernes Sangkor 
vil synge. 
Flest mulige gardere bedes møde op. Der er 
et lille traktement i Skyttehuset bagefter. 
Samme dag sætter Vejle GF Flag op på Kir-
kegårde i Vejle ved Gravstenene for faldne i 
udenlandsk tjeneste.

FUGLESKYDNING
Den årlige Fugleskydning blev afholdt den 
10. juni 2017, 30 gl. gardere og familier 
deltog i den traditionsrige fugleskydning i 
Skyttehusets Have i Vejle.

Kolding og Omegn GF 06
 7/8 1904
Formand: NOV-75 Ole Bork Jessen
Sjællandsvej 16, 6000 Kolding
Tlf. 75 50 52 59 / 40 26 00 59
e-mail: ole@borkjessen.dk
www.dgkolding.dk
Facebook – søg på ”Garderforeningen i Kolding”

Manneturen 2017
Torsdag d. 15. juni afholdtes den årlige 
sommertur i Garderforeningen. Netop i 
år blev 75 års jubilæet for denne hyggeli-
ge mannetur fejret. Turen gik til Bygholm 
Landbrugsskole hvor tre af foreningens 
medlemmer arbejder. 60 gl. gardere var 
mødt frem for at hører om skolen, nyde 
hinandens selskab og mindes de gode gam-
le dage i tjenesten. 
Efter nogle fornøjelige timer kunne endnu 
en mannetur føjes til den lange række. En 
stor tak til MAR-93 René Jensen, JUN-96 
Henrik S. Christensen og DEC-96 Henrik 
Holst fordi vi måtte komme. 

DEC-01 Jacob Hanquist Petersen
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REGION 4

Garderforeningerne på Fyn (4)

Vicepræsident: JUL-71 Henrik Gattrup
Hybenvej 37, 5260 Odense S. 
Tlf. p. 2073 4089
e-mail: hgprivat2@gmail.com     
Regionsskydeleder:
FEB-81 Sendy Alstrøm,
Bækkevej 9, Heden, 5750 Ringe
Tlf. 3070 1959
e-mail: sehal@pc.dk
Regionsbowlingleder:
NOV-75 Ole Vagn Jensen,
Galdbjerg Kohavevej 21, 5874 Hesselager
Tlf. 6224 1250
Regionsudvalg: OKT-80 René Rasmussen, 
dytbaat1@gmail.com 
(Nordfyns Garderforening)
FEB-81 Sendy Alstrøm, sehal@pc.dk
(Den Fyenske Garderforening)

Assenskredsen GF 66
 2/9 1945
Formand: JUL-78 Tom Kristensen
Lundagervej 8, 5610 Assens
Tlf. 64 71 23 70
e-mail: tomkristensen@privat.dk

Den Fyenske GF 02
 6/7 1889
Formand: JUL-71 Henrik Gattrup
Hybenvej 37, 5260 Odense S
Tlf. 20 73 40 89
e-mail: hgprivat2@gmail.com
www.denfyenske.dk

Hej Garder 
Når du ser Ikonet til 
højre, kan du finde 
mere indhold fra din 
forening på 
www.garderforeningerne.dk 

Nyborg og Omegn GF 42
 6/3 1918
Formand: 605-NOV-66 Kaj Nielsen
Teglvænget 2, 5540 Ullerslev
Tlf. 21 68 11 07
e-mail: knt2u@mail.tele.dk

Langeland GF 24
 21/10 1911
Formand: 098-JAN-63 Ove Elnegaard-Christen-
sen
Bjergvej 6A Herslev, 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 57 14 69
e-mail: iec@post11.tele.dk 

Nordfyn GF 51
 5/8 1924
Formand: OKT-80 Renè Rasmussen
Østergade 36, Særslev, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36 / 2168 9687
e-mail: dytbaat1@gmail.com
www.nordfyns-garderforening.dk
Bank: 6863 1009583

Svendborg og Omegn GF 37
 6/7 1916
Formand: Michael Hedehøj Bielefeldt
Stationsvej 78, 5771 Stenstrup
Tlf. 60 22 16 72
e-mail: mhbielefeldt@gmail.com

Vestfyn GF 33
 23/5 1914
Formand: 185-SEP-61 Ole Haaning Thomsen
Toppen 29, Strib, 5500 Middelfart
Tlf. 40 25 19 88
e-mail: haaning@stribnet.dk

Kerteminde og Omegn GF 48
 15/2 1921
Formand: JAN-80 Steen Danielsen
Midskovvej 58, 5370 Mesinge
Tlf. 65 34 18 64
e-mail: sd@bidro.dk

Faaborg-egnen GF 22
 27/8 1911
Formand: 253-NOV-67 Lars Styrbæk Frost
Nørregade 7, 5600 Faaborg
Tlf. 40 11 45 29
e-mail: frostfaaborg@stofanet.dk

SOMMERSKYDNING: 
Nordfyns Garderforenings skydeudvalg ar-
rangerer en sommerskydning med ledsagere
Lørdag den 12/8-2017. 
Vi mødes i Særslev Skytteforenings lokaler 
ca. klokken 9.00 til kaffe og rundstykker som
Skydeudvalget giver jer, derefter hygger vi 
og går ned og skyder 50 m og evt. 15 m efter 
endt skydning hygger vi og driller hinanden, 
inden der serveres mad som skydeudvalget 
står for, vi sørger for noget spiseligt til en 
pris  125,00 kr. pr person.  
Tilmelding til OKT-80 Renè Rasmussen, tlf. 
2168 9687 senest den 8/8-2017 af hensyn til 
bestilling af mad, senere tilmelding kan re-
sultere i der ikke er mad til vedkomne. 
DERFOR TILMELD JER MED LEDSAGER SE-
NEST 8/8-2017  
SKYND JER AT TILMELDE, DET BLIVER 
HYGGELIGT. VI SES. OKT-80 Renè Rasmussen

Når disse linjer læses, er de fleste måske ved 
at være færdige med ferien og vi håber alle 
har haft en god sommer, og så skal til at tæn-
ke på efterårets aktiviteter.

Skydning. Har du endnu ikke skudt 200m. 
landsskydning så kom ud på banerne på 
Rødskebølle hver mandag i august fra kl. 
19.00 eller de sidste chancer er de 2 første 
mandage i sep. Eller aller sidste mulighed 
er at tage til Vingsted og skyde den. der er 

der også gratis ammunition. Mere om den i 
næste nr. Den sidste søndag i august er der 
idrætsskydning i Christiansminde, en rigtig 
god og hyggelig skydning på flere baner og 
også mange fine præmier og måske ikke 
også som en tradition, at der er smørrebrød 
til alle når skydningen er overstået. Tilmel-
ding til Ole 2043 0120 eller Finn 4032 3438.

Siden sidst har foreningen deltaget i flere 
arrangementer. Vi havde fanen med til 4. 
maj i Sct. Nikolaj kirke og marchen kr. him-
melfart til krigergravene. Vi har også været 
på besøg på Skjoldemose Gods og hørt for-
tællingen om stedet, og sluttede aftenen i 
Gorillapark, hvor vi så banerne og spiste 
grill pølser og fik en tår og drikke også. En 
stor tak til fam. Ulrich for rundvisning og 
gæstfriheden.
Den 9. maj var vi i Assens til Vestfyens cup 
på 50m., og der gik det som det plejer. Vi 
tog godt for os af præmier, og også på amr. 
Lotteri. En stor tak til Assens for et godt 
arrangement – bare synd der ikke er fle-
re foreninger, som vil bakke op om denne 
gode skydning, og samtidig at vi kan have 
et godt sammenhold på Fyn, til dem som 
ikke deltog: Tag jer sammen, det er kun den 
ene gang om året I skal til denne skydning, 
I går glip af en masse.
Med fornyet energi til resten af året.

JUN-85 Finn Madsen

Grillaften
Husk grillaften torsdag den 17. august kl. 
18.00 hos Knud Warming på adressen: Strib 
Landevej 62, 5500 Middelfart. Alle medlem-
mer er velkomne med ledsager. Alt til egen 
fortæring bedes medbragt, dvs. mad og drik-
kevarer. Bestik, tallerkener, kopper og glas 
er sat på bordet. Der vil være mulighed for 
at købe øl og vand. Sinne sørger for lagkage 
til kaffen. Det plejer at være en rigtig hygge-
lig aften. Tilmelding til Knud på 4021 6548.  

JUL-90 Henrik Skovgaard Larsen

Fødselsdag Jubilæum
Messingblæsere fra 

Musikkorpset gør dagen festlig.

Ring til Jesper Hyllested. Musiker ved Den Kgl. Livgardes Musikkorps.
Tlf. 2825 6500
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REGION 5

Garderforeningerne på 
Sjælland og Øerne (5)
Vicepræsident: MAJ-70 Jens Crone
Fasanvænget 94, 2791 Dragør. 
Tlf. 2525 5002
e-mail: jens.crone@gmail.com
Regionsskydeleder:
096-SEP-68 Ole Olsen, 
Morænevej 19, 3550 Slangerup
Tlf. 2990 3298
e-mail: ole.gerner.olsen@gmail.com
Regionsbowlingleder:
Svend Clausen-Beck
Søndertoften 86, 2630 Taastrup
Tlf. 43 99 66 90

Hej Garder 
Når du ser Ikonet til 
højre, kan du finde 
mere indhold fra din 
forening på 
www.garderforeningerne.dk 

Falster og Østlolland GF 14
 25/7 1909
Formand: APR-82 Kent H. Andersen
Orebyvej 71, 4990 Sakskøbing
Tlf. 40 21 70 65
e-mail: kha@privat.dk

Bornholm GF 11
 20/9 1908
Formand: NOV-93 Peter Kofoed-Dam
Storegade 41, 3740 Svaneke
Tlf. 56 49 64 04 / 23 25 90 04
e-mail: svanegaard@dlgmail.dk
www.bornholmsgarderforening.dk

Fakse og Omegn GF 38
 13/11 1916
Formand: OKT-80 Michael Hansen
Rosenvænget 21, 4690 Haslev
Tlf. 41 78 50 59
e-mail: peter@pedersen.mail.dk

Stiftelsesreception
I anledning af, at det er 132 år siden at for-
eningen blev stiftet, afholdes stiftelsesre-
ception fredag den 25. august 2017 mellem 
kl.16.00 og 18.00 i Sergentmessen på Livgar-
dens Kaserne.
Tilmelding er nødvendig af hensyn til ad-
gangskontrollen ved porten. Sidste frist for 

tilmelding er torsdag den 17. august 2017 
via foreningens hjemmeside: www.garder-
foreningen.dk eller på tilmeldingstelefonen 
4081 0040 mellem den 14. og 17. august 
mellem kl. 18.00 og 20.00.
Ledsagere er velkomne.

Foredrag af Kristian Mouritsen
Berlingskes tidligere korrespondent i Was-
hington og tidligere sergent i Livgarden, 
Kristian Mouritsen, har indvilget i at for-
tælle om sine oplevelser i USA som udsendt 
korrespondent. Det sker tirsdag den 19. 
september 2017 kl. 19.00 i Riddersalen på 
Frederiksberg Slot. Efter foredraget går vi i 
Cafeteriet til smørrebrød (3 stk. smørrebrød, 
en øl, en snaps og kaffe). Prisen for dette ar-
rangement er 150 kr. pro persona.
Tilmelding senest mandag den 11. septem-
ber 2017 via foreningens hjemmeside: www.
garderforeningen.dk eller på tilmeldingste-
lefonen 4081 0040 mellem den 6. september 
og 11. september mellem kl. 18.00 og 20.00.
Ledsagere og medlemmer af andre garder-
foreninger er velkomne. 

SKYTTELAUGET LANGDISTANCE
Efter en forhåbentlig god sommerferie, hvor 
batterierne er blevet ladet op igen, er det 
nu tid til at se frem mod de kommende ud-
fordringer på skydebanen. Vanen tro er de 
første par måneder efter sommerferien ret 
så travle på skydebanen, og i år er da heller 
ikke anderledes. 
Programmet på langdistancen for august og 
september byder på skydning således:
06. august Søndagstræning
20. august Søndagstræning
03. september Søndagstræning
17. september  Søndagstræning
23. september  Vingsted
Husk at august og september også der, hvor 
gardernes landsskydning skydes. Alle gamle 
gardere er meget velkomne til at komme og 
deltage heri, så kom forbi banerne og vær 
med. Landsskydningen kan skydes på alle 
vore skydedage i august og september.

Alle dage mødes vi i ”SKAK-huset” på den 
store parkeringsplads. Søndag morgen be-
gynder vi kl. 08.00 med en kop morgenkaffe, 
inden vi går på banerne, og ser hvad vi kan 
præstere. Alle gamle gardere er velkommen 
til at være med.

KORTDISTANCE
Med september måneds komme tages der 
hul på kortdistancen igen. Skyttelauget sky-
der også i kommende sæson hver onsdag i 
tidsrummet 18.30 – 21.00 på skydebanerne 
i DGI byen.

Garderforeningen  GF 01

i København 25/8 1885

Formand:
JAN-70 Jørn Knudsen
Strandboulevarden 75, st. th., 
2100 København Ø
Tlf. 2371 1543 
e-mail: formand@garderforeningen.dk 

Kasserer og registrator: 
APR-72 Niels M. Knudsen
Fælleddiget 37, 2300 København S
Tlf. 4254 0906
Bank konto: 9570-4820509056 
e-mail: kasserer@garderforeningen.dk 

www.garderforeningen.dk

Første skydeaften er onsdag den 6. septem-
ber, hvor der efter skydning dækkes op til et 
par stykker smørrebrød og en kop kaffe. Til-
melding hertil er nødvendigt til formanden 
senest 3. september.
Skyttelauget råder over geværer og nød-
vendigt udstyr, der kan lånes på banerne, 
ligesom der vil være mulighed for at få råd 
og vejledning fra gamle og erfarne skytter. 
Yderligere oplysninger om Skyttelauget og 
dets aktiviteter kan fås ved henvendelse til 
formanden, Jan Stoltenborg, på mail stolten-
borg@mail.dk. OKT-77 Jan Stoltenborg

Gardermumiernes næste frokostmøde 
foregår på Svanemøllens Kaserne
Tirsdag den 5. september 2017 kl. 11.30.
Tilmelding senest den 29. august til for-
manden Erik Schlüter SEP-66 mail: erik.sch-
luter@live.dk, mobil 2016 4081 eller
kassereren Freddy Wilson MAJ-63 mail: 
freddywilson@outlook.dk, mobil 2168 4931 
eller mumiefonen: 6062 3141 - husk at vente 
på klartonen inden du indtaler besked - ME-
GET VIGTIGT. SEP-66 Erik Schlüter

200 m. skydning:
Foreningen planlægger igen i år at tage til 
Vingsted for at skyde 50m. + 200m.
Dato for skydningen er den 23. september. 
Mere info hos Karl på tlf. 3090 0112.

Foreningen afholdt den 11. juni sin årlige 
fugleskydning i Marrebæk.
Efter et par timers skydning i dejligt som-
mervejr, faldt brystpladen til jorden ved et 
skud af Ketill Lejre, som dermed blev årets 
fuglekonge. Efterfølgende spiste vi vores 
medbragte mad, og der blev uddelt præmier.
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Frederiksborg Amt GF 18
 12/12 1910
Formand: MAR-92 Kim Dahl Olsen
Kirsebærhaven 10, 3540 Lynge
Tlf. 48 16 01 96 / 21 46 10 11
e-mail: cdc-ko@mail.dk
www.frederiksborgamtsgarderforening.dk

Haslev og Omegn GF 52
 18/6 1924
Formand: 785-MAR-67 Niels Chr. Jørgensen
Gildringeparken 4, 4690 Haslev
Tlf. 29 85 62 49
e-mail: formand@gf-haslev.dk
www.gf-haslev.dk

Gl. Roskilde GF 17

 22/1 1910

Formand: JAN-70 Bjarne C. Jensen
Løvkærsvej 6, 4040 Jyllinge
Tlf. 61 60 65 49
Registrator: JAN-59 Tommy Hansen
Bakkedraget 64, 4000 Roskilde
Kasserer: JUL-69 Heino Larsen
Søvang 30, 4000 Roskilde
e-mail: kontakt@dg-roskilde.dk 
www.dg-roskilde.dk

Dødsfald
Tidligere formand for Falster og Østlolland
119-MAJ-50 Hr. Per Lander, “Ødegård Saks-
købing “, Guldborgvej 65 A, 4990 Sakskø-
bing.
Tak for din store indsats for GF 14 igennem 
67 år 

Dødsfald
Falster og Østlollands Garderforening mi-
stede den 23. maj 2017 vort æresmedlem 
Benny Frederiksen. Benny har været med-
lem af garderforeningen siden 1. januar 
1952, været i bestyrelsen i mere en et kvart 
århundrede. Benny har altid vist den rette 
indstilling når der blev spurgt om at delta-
ge i repræsentantskabsmøde, hjælpe ved 
arrangementer i foreningen og når der 
skulle findes hvem der kunne tage på besøg 
ved fødselsdage m.v. Der var altid et glimt 
i øjet og en historie fra hverdagen, som 
Benny berigede den øvrige bestyrelse med. 
Der var også ofte en god historie fra ”gamle 
dage”, som vi kunne have godt af at høre – 
for dengang var det jo rigtige soldater. Ben-
ny var også en af de i foreningen, som var 
med til at skabe det sociale netværk blandt 
medlemmerne og han kendte rigtig man-
ge af foreningens medlemmer. Benny stod 
inde for - en gang garder altid garder. Vi har 
ikke Benny blandt os mere, men han har 
med sin måde at være på efterladt mange 
gode minder, som vi så kan have at tænke 
tilbage på. 
Æret være hans minde.

Karl Andersen

Kommende arrangementer:
Lørdag, d. 2. september, kl. 12:30: Sensom-
merarrangement: Frokost og sejltur fra Ros-
kilde med „Sagafjord”.
Ved dette arrangement byder vi pårørende 
velkomne.
„Sagafjord” sejler fra Roskilde kl. 13:00, og 
er tilbage igen kl. 15:00: Alle deltagere skal 
møde op på kajen SENEST kl 12.30. Adressen 
er: Vindeboder 18, 4000 Roskilde.
For at deltage i arrangementet skal man  
forinden indbetale 200 kr/deltager til for-
eningens konto, 2276 5364616920, senest d. 
1. august 2017. Beløbet dækker turen med 
„Sagafjord” samt frokost uden drikkevarer.

„Sagafjord”’s fulde pris for dette arrange-
ment er 310 kr: Foreningen yder således et 
tilskud på 110 kr/deltager.
Ved indbetalingen skal tydeligt angives for 
hvem indbetalingen gælder (navnene på alle 
tilmeldte) OG at indbetalingen gælder ud-
flugten med „Sagafjord”.
BEMÆRK at grundet dette arrangement 
udgår den tidligere annoncerede klubaften 
mandag, d. 4. september.

Mandag, 2. oktober, kl. 18:30: Klubaften i 
Sergentmessen på Garderkasernen i Høvelte.

Husk at benytte vores hjemmeside: frede-
riksborgamtsgarderforening.dk.

DEC-83 Steen M. Munk

www.eriksen-co.dk

Kurlandsgade 15
2300 København S
Tlf. 20 12 20 01

Aut. VVS-installatør
Eriksen & Co. Aps

info@eriksen-co.dk
GD. MAR-83

Kommende arrangementer:
7. august koncert i Roskilde Kloster kl. 18.30. 
Det er altid en velbesøgt begivenhed at over-
være Den Kongelige Livgardes Musikkorps, 
grundet den forrygende musik og det flotte 
arrangement. Det er som tidligere nævnt en 
udendørsoplevelse, og man bør overveje at 
tage tøj på i.f.t. vejrets omskiftelighed.
19. august fugleskydning i Roskilde Marine-
forenings lokaler, Elisagårdsvej nr. 10 som 
altid. Kom som du er, tag konen med, det 
plejer at blive en begivenhedsrig dag med en 
altid god bespisning.
5. september Danmarks nationale flagdag. 
Her deltager Gl. Roskilde Amts Garderfor-
ening selvføgelig, for at hædre vores udsend-
te og faldne soldater, der har ydet en frem-
ragende og professionel indsats for landet 
siden 1948 (Hæderstegn bæres). Der vil i 
Jyllinge Kirke kl. 17.30 som tidligere, være 
kranselægning på soldatergraven og efter-
følgende gudstjeneste. Programmet for da-
gen vil tilgå senere, se evt. altid på forenin-
gens hjemmeside. 

1. oktober bliver der igen afholdt den årlige 
Gardermarch, med deltagelse af Gl. Roskilde 
Amts Garderforening. Man kan som set i juni 
måneds garderblad selv melde sig til eller 
via. www.gardermarch.dk

Garderfrokost den 10. juni i Marineforenin-
gens lokaler blev en forrygende oplevelse, 
med formandens berømte stegte ål, kar-
tofler og persillesovs ad libitum. Der blev 
flot trakteret af vores søde garderkoner. 
Vejret var perfekt og humøret højt, der blev 
udvekslet gode historier som altid. En stor 
ros til Marineforeningens velvillighed som 
altid, for deres behjælpsomhed.
Valdemarsdag den 15. juni blev markeret 
som tidligere, der blev holdt taler og af-
holdt gudstjeneste i Roskilde Domkirke for 
denne traditionsbundne mærkedag.
Bowling- og keglesæsonen starter op igen, 
bowling på onsdage i lige uger og kegler på 
tirsdage i ulige uger. Interesserede i disse 
to aktiviteter bedes rette henvendelse til 
Hans Bøge Nielsen på tlf. 2156 3199 eller 
email: hansboege@gmail.com. 

OKT-86 Flemming Haar Ehlers

Den Nationale Flagdag den 5. september i 
Haslev markerer og anerkender den fremra-
gende indsats, som danske soldater og vete-
raner, samt andre af Danmark udsendte, har 
ydet og yder i en række af verdens konflikt-
områder. Mød op og deltag i arrangementet 
med start fra P-pladsen ved Haslev bibliotek 
kl. 18.15. 

Vingsted Skydning den 23. september 
2017. Tilmelding til Hassan Clausen senest 
den 9. september.
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Holbæk Amt GF 21
 24/3 1911
Formand: 652-NOV-49 Kaj Kristensen
Stenhusvej 5 B, 4300 Holbæk
Tlf. 59 43 27 30
e-mail: kajkris@hotmail.com
www.holbaekamtsgarderforening.dk

Høje-Taastrup og Omegn GF 78
 29/11 1976
Formand: JUL-74 Jon Nielsen
Potentilvej 39, 2630 Taastrup
Tlf. 40 21 05 35
e-mail: jon.nielsen@mail.dk
www.gf78.dk

Kalundborg og Omegn GF 53
 18/4 1926
Formand: 950-MAJ-66 Finn Thormod Nielsen
Lynggårdsstien 9, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 87 38 / 60 49 92 58
e-mail: lyngsti9@gmail.com

Korsør og omegn GF 49
 14/10 1922
Formand: MAR-83 Lars P. Moosdorf, 
Kærsvej 95, 4220 Korsør
Tlf. 30 36 72 43
e-mail: elefant@youmail.dk 

Helsingør og Omegn GF 41
 31/1 1918
Formand: FEB-75 Lars Larsson
Vildrosevej 31, 3060 Espergærde
Tlf. p. 49 13 51 46 · Tlf. m. 40 42 23 91
e-mail: larsson@skorstensfejeren.dk
www.helsingoergarderforening.dk

Bowling starter tirsdag, den 3. oktober kl. 
19.00 i Haslev Bowlingcenter. Herefter bow-
les der hver den første tirsdag i måneden (ja-
nuar dog 2. tirsdag) indtil marts 2018.

Foredragsaften: Stevns GF arrangerer fore-
dragsaften med major i Flyvevåbnet Hans 
Peter Michelsen torsdag, den 26. oktober 
2017. Tilmelding m.m. – se det udsendte pro-
gram.

Vinterskydning på 15 m banen i skyde-
kælderen starter mandag, den 6. november 
2017 kl. 19.00

Julefrokost: vi gentager successen med at 
holde julefrokost sammen med Marinefor-
eningen og De Blå Baretter. Sæt X i kalen-
deren og reservér lørdag, den 11. november 
2017.

Se også aktiviteterne på foreningens hjem-
meside  www.gf-haslev.dk

JUL-74 Steen Fjeldsøe Hansen

Kære Garderkammerat. 
Herved lidt nyt fra din Garderforening. 
Kommende arrangementer: 
Søndag 27-8 kl. 9.00 er der fugleskydning på 
skydebanerne ved Hellebæk. Vi starter med 
morgenkaffe og hjemmebagt brød, pålæg og 
ost, sikkert også en lille skarp, indskrivning 
og skydning. Søndag aften er der festmiddag 
på Produktionsskolen med præmieoverræk-
kelse. 
Du vil modtage en særskilt invitation hertil. 

Lørdag 23-9 deltager et hold fra Helsingør 
og Omegns Garderforening i landsskydnin-
gen i Vingsted, er du interreseret kontakt 
MAR-92 Bo Jespersen på mail: b.jespersen@
gmail.com 

Søndag 1-10 prøver vi at samle et hold til 
Gardermarch, du vil modtage særskilt invi-
tation hertil. 

Skydning og bowling genoptages til efter-
året, datoer følger. 

Husk også andespillet 3. november. 

Som du kan se, er der masser af muligheder 
for at møde gamle soldaterkammerater, el-
ler måske lære nogle nye at kende, alt hvad 
det kræver, er at du møder op. 
Husk også både hjemmesiden og facebook. 

NOV-74 Tommy Aaboe 

FUGLESKYDNING afholdes lørdag den 2. 
september kl. 12.30 på  skydebanen i Tuse, 
der ligger på Skydebanevej ca. 400 meter øst 
for tankstation F24. Vejen er afmærket med 
et  DG-skilt.
Vi mødes igen kl. 19.00 på Hotel Strandpar-
ken i Holbæk og denne gang har vi vore da-
mer med til spisning og præmieuddeling.
Se nærmere i det udsendte program "GAR-
DERSABLEN"

DEN NATIONALE FLAGDAG for de udsend-
te danske soldater markeres tirsdag den 5. 
september.
Det er Holbæk Kommune der står for arran-
gementet.
Det endelige program kan ses i dagspressen 
samt på vores hjemmeside.

BOWLINGTURNERINGEN starter onsdag 
den 13. september i Mega Bowl, Mellemvang 
5, Holbæk.
Der bowles en gang om måneden hele vinte-
ren. Der kan deltage både damer og herrer.
Pris for bowling, kaffe og småkager er kun 
kr. 65,00.
Hvis du er interesseret i at deltage så kon-
takt venligst Bent Pedersen på tlf. 5932 8219 
eller e-mail: karenbent@c.dk, således at der 
bliver reserveret baner nok.

652-NOV-49 Kaj Kristensen

Information:
Bowling begynder tirsdag den 5. september.

Fugleskydningen afholdes søndag den 10. 
september.

Vinterskydningen begynder mandag den 2. 
oktober.
De nærmere detaljer til alle tre arrangemen-
ter følger senere og kan ses på vores hjem-
meside.

Bowling
Bowlinglederen er klar til at begynde sæson 
2017/2018. Første bowlingaften er tirsdag 
den 5. september med spilstart klokken 
19.00. Den fuldstændige spilleplan enten er, 
eller vil snart, blive rundsendt til alle med-
lemmerne, og bowlinglederen håber at se 
alle spillerne fra sidste sæson og også me-
get gerne nye spillere, måske er du, uden at 
være klar over det, bowlingens Messi. I den 
forgangne sæson blev foreningens 1. hold 
nummer 2 på landsplan, og bowlinglederen 
blev selv nr. 2 individuelt for andet år i træk.

729-SEP-62 Henning Kraiberg Knudsen

Fugleskydning
Den årlige fugleskydning blev indledt i Føl-
lenslev hvor aftrædende fuglekonge  Lars 
Jepsen var vært for de morgenfriske med 
morgen kaffe og brød.
Derefter kørte skytterne ud til Søren Jensen 
hvor selve skydningen  fandt sted 
Kronen blev skudt ned af Per Nielsen for 
Søren Jensen.
Halsen blev skudt ned af Karsten Jensen 
for Aage Dysseholm.
Venstre vinge blev skudt ned af Finn Niel-
sen for Hans Knudsen.
Højre vinge blev skudt ned af Palle Cast-
bak  for  Ralf Gosh
Halen  blev skudt af Jørn Knudsen for Lars 
Jepsen.
Endelig blev brystet skudt ned af Søren 
Jensen for Kurt Jespersen som der efter 
blev  den nye fuglekonge.
Præmieskydningen: Søren Jensen vandt 
seniorernes præmieskydning med Christi-
an Jakobsen på andenpladsen. Jørn Knud-
sen vandt veteranernes præmieskydning 
med  Finn Nielsen på andenpladsen.
Præmieuddelingen og kåringen af den nye 
fuglekonge fandt sted i forbindelsen med 
den efterfølgende fælles spidsning hos Su-
sanne og Karsten

JUN-85 Karsten L Jensen 
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Køge og omegn GF 45
 15/10 1919
Formand: SEP-85 Henrik Agerlin Rasmussen
Engstrupvej 7, 2680 Solrød Strand
Tlf. p. 28 44 12 94
e-mail: henrik.agerlin@gmail.com
www.koogf.dk

Møn GF 20
 22/1 1911
Formand: NOV-71 Claus Michael Jæger-Hansen
Saksenborgvej 2, 4780 Stege
Tlf. 55 81 11 91
e-mail: cjh@post12.tele.dk

Nordre Birk GF 62

 19/11 1941

Formand: 426-NOV-61 Lars Rønne
Tlf. 45 83 02 19 · Mobil 51 76 12 00
e-mail: roenne@c.dk

Kasserer/Registrator: 
MAJ-66 Jørgen Brandhøj
Tlf. 39 56 02 32 · Mobil 42 21 16 20
e-mail: j.brandhoej@icloud.com

Næst- Skydefmd.: 
256-MAJ-65 Jørgen Skov Andersen
Tlf. 45 88 66 73
e-mail: joergen@skovandersen.dk

www.nordrebirksgarderforening.dk

Brønshøj, Herlev, Måløv, Kirke Værløse, 
Smørum, Ledøje, Lyngby, Gentofte, Egedal, 
Furesø, Rudersdal, Hørsholm og Birkerød.

Fugleskydning 2017
Arrangementet finder sted den 12. august:
Skydeafdelingen afholder den traditionsrige 
skydning på Svansbjerg Skydebaner, med 
flaghejsning klokken 10.00. Alle medlemmer 
er velkomne til at komme og prøve, at skyde 
”papegøjen” ned. Der er også skydning for 
damerne. Indbydelse er udsendt. 
Skydeformand Svend Valhlgren telefon 6128 
5361.

Skovtur 2017  
Arrangementet finder sted søndag den 3. 
september. Indbydelse er nu udsendt til alle. 
Husk tilmelding senest den 19. august. Skov-
tursudvalget glæder sig til at se rigtig man-
ge. Indbydelsen ligger også på hjemmesiden 
www.koogf.dk 

National Flagdag
Arrangementet finder sted tirsdag den 5. 
september. Reserver allerede nu aftenen til 
denne begivenhed i Køge By.

Bowling
Start den 6. september:
Så er sommeren snart forbi og det er tid til at 
støve sko og kugler af.
Vi starter som vanligt i Ravnsborg Bowling-
center klokken 18.00 og bowler en time.
Vel mødt såvel til nye, som til gamle bowlere. 
Bowlingformand Steen Rasmussen telefon 
2985 9028.

Valdemarsdag 2017
Arrangementet fandt sted den 15. juni.
Foreningens fane var repræsenteret, da 
Danmarkssamfundet afholdt Valdemars-
dag i Køge Kirke. Komtesse Josephine stod 
for overleveringen af Flag og Faner. 
Billeder herfra kan ses på vor hjemmeside 
www.koogf.dk

Garderstuen
Åbner i forbindelse med skydning til okto-
ber.

Hjemmesiden
Husk at besøge den på www.koogf.dk , hvor 
der er opdaterede nyheder fra foreningen, 
samt billeder fra afholdte arrangementer, 
nye som gamle og især fra besøg hos vore 
fødselarer.

Steen Rasmussen

Nordsjælland GF 16
 3/12 1909
Formand: NOV-75 Bo Toft Rasmussen
Hvedemarken 21, 3550 Slangerup
Tlf. 27 26 49 01
e-mail: bo@botoft.dk
Facebook: Nordsjællands Garderforening
www.nsgarder.dk

GL. HOLTEGAARD
Søndag den 27. august - kl. 13.00
Kære garderkammerater
Denne dag besøger vi Gammel Holtegaard, 
hvor vi skal se udstillingen:
KOLONIHISTORIER magt og afmagt
I 2017 markeres 100-året for Danmarks salg 
af De Vestindiske Øer til USA.
Vores fælles kolonihistorie udfolder både 
den magt og afmagt, som dette dunkle kapi-
tel i Danmarkshistorien er gjort af. Danmark 
var kolonimagt for øerne Skt. Thomas, Skt. 
Jan og Skt. Croix indtil 1917 og blev en vel-
beslået nation på trekantshandlen. 
Den rigdom, Danmark opnåede med tre-
kantshandlen, blev blandt andet omsat til 
grundlæggelsen af Frederiksstaden i Køben-
havn.
Adressen er: Attemosevej 170 – 2840 Holte.
Det koster kr. 75,-/person.- Ledsagere er vel-
komne.
Tilmelding til Jørgen Skov Andersen e-mail: 
joergen@skovandersen.dk tlf. 4588 6673 el-
ler til Hans Larsen e-mail: hans.vera@mit.
bolignet.dk  tlf. 4588 5118.
Tirsdag d. 29. august - kl. 10.00 Kranselæg-
ning på Jægersborg kasserne.
En højtidelighed alle NBG´s medlemmer kan 
deltage i.

DOBBELT FROKOSTMØDE
Søndag den 8. oktober - kl. 13.00
Du indbydes til at møde nogle af dansk for-
svars mest markante skikkelser:
Formand for Folketingets Forsvarsudvalg - 
Rasmus Jarlov
og Oberst Lennie Fredskov - Chef for Hjem-
meværnet øst.
Rasmus Jarlov: Hvordan står det egentligt 
til med vores forsvar? R.J. vil denne dag for-
tælle os om forsvarets nuværende situation 
og ikke mindst om forsvarsforhandlingerne 
her i efteråret, der bliver de vigtigste for 
Danmark i mange, mange år. 
Oberst Lennie Fredskov: Vil oplyse os om, 
hvordan det pt. står til med det danske hjem-
meværn, og om, hvordan det var at være Bri-
gadegeneral & chef for Livgardens ISAF 10 
hold – Armadillo.
Der bydes på foredrag samt 3. stk. luksus 
smørrebrød, en øl og en snaps, kaffe/kage 
for kun 125.- kr. og vi glæder os til at se alle i:
Cafe Ny Holte Port, Øverødvej 19, 2840 Hol-
te. Søndag d. 8. oktober 2017 kl. 13.00
Af hensyn til arrangementet er tilmelding 
nødvendig til Jørgen Skov Andersen e-mail 
joergen@skovandersen.dk tlf. 4588 6673 el-
ler til Hans Larsen, 
e-mail hans.vera@mit.bolignet.dk, 
tlf. 4588 5118, senest onsdag den 04.10.17.

Den 4. september starter vi skydningen 
med Fugleskydning. Det er fra kl . 17,oo. 
Det er ok at komme senere, da der først til 
sidst skydes på brystpladen. Fugleskydnin-
gen er for alle i Garderforeningen og Skytte-
lauget med familie og børn over 12 år. Ven-
ner og kommende medlemmer med familie 
er også velkommen, der er ingen tilmelding. 
Vi spiser vores medbragte madpakke ved 
18.30 tiden.
Adressen er: Lyngby Idrætsby, Lundtofte-
vej 53, 2800 Kongens Lyngby, indgang ved 
svømmehallen, til venstre og ned i kælderen, 
derefter til højre.
Fra den 18. september skydes der hver 14. 
dag og det er i lige uger fra kl 16.00 til 19.00 
indtil den 27. november. Der er ingen skyd-
ninger i august måned.

MAJ-65 Jørgen Skov Andersen
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Stevns GF 31
 20/7 1913
Formand: 415-NOV-67 Søren Sørensen
Bøgevænget 8, 4672 Klippinge
Tlf. 56 56 14 00 / 40 40 84 00
e-mail: boso@privat.dk
www.stevnsgarderforening.dk

Sydsjælland GF 07
 27/10 1907
Formand: 416-NOV-67 Erik Otto Harder Mik-
kelsen
Helgesvej 99, Gelsted, 4160 Herlufmagle
Tlf. 40 15 18 24
e-mail: HM.rev@mail.dk
www.sydsjaellandsgarderforening.dk

Søndre Birk GF 61
 14/6 1938
Formand: MAJ-70 Jens Crone 
Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
e-mail: jens.crone@gmail.com
Internet: www.sbg.dk

Husk Efterårets spændende foredrag 
torsdag den 26. okt. 2017 på Kursuscenter 
Klinten, Rødvig, med major Hans Peter Mi-
chaelsen, Store Heddinge, pt. på mission i 
Afghanistan/Ledelseselementet. 

Årets fugleskydning blev afholdt lørdag 
den 10. juni 2017 på Humlemosegård i 
Lyderslev. 18 Gl. Gardere var mødt op som 
skytter i år. Endvidere var der som altid på-
rørende med til arrangementet.
Fuglen var sejlivet, og først omkring kl. 
14.00 kunne fuglekongen for 2017, JUL-
86, Jan Bull Jørgensen udfindes ved skud af 
NOV-59, Poul Ingemann Nielsen.
Foruden fugleskydningen var der skydning 
m/luftgevær for børn – samt luftgevær i 
damerække og herrerække. Dagen blev af-
sluttet med mere hygge og den medbragte 
frokost i det gode vejr.
Præmieoversigt og skyderesultat kan ses 
på vores hjemmeside.

NOV-78 Lars Juel Clement

Fuglekonge Emeritus 2016/NOV-59, Poul 
Ingemann Nielsen afgiver det første skud og 
ved et fantastisk sammentræf, afgiver han 
senere det sidste og afgørende skud mod 
brystpladen, og udnævner dermed sin efter-
følger JUL-86, Jan Bull Jørgensen som fugle-
konge/2017.

Skyttelauget
Vi har skydning på 200m på Holmegaards 
baner, mandag d. 4. september. Der skydes 
fra kl 18.00-20.00. Eneste lokale mulighed 
for landsskydning, på 200m. 

Der er pokalskydning i Soldatersamvirket 
søndag d. 17. september. Det er på Toksværd 
skydebaner. 

Vi har afholdt vores fugleskydning, sam-
men med Faxe og Haslev, fuglekonge blev, 
Niels Vive fra Faxe GF.

Bestyrelsen
Vores 110 års jubilæumsfest afholdes fre-
dag den 27. oktober kl 18.00, i Vallensved 
forsamlingshus.
Der serveres en velkomstdrink. 
Forret, Lakse Musse med flute. 
Hovedret gl. dags oksesteg med perleløg, 
grøntsager, surt, kartofler og sovs, hertil rød 
og hvidvin. 
Dessert citronfromage med Livgardens port-
vin. 
Efterfølgende kaffe/te, småkager med 1 li-
kør, levende  musik og efterfølgende dans.  
Pris for al dette kr. 400.-, som skal indbe-
tales senest d. 14. oktober, på konto 6820  
1204008. Husk at mærke indbetalingen med 
navn. 
Vi glæder os til at se så mange som muligt. 
Der vil blive uddeling af hæderstegn. Man 
må gerne invitere en ven med. Arrangemen-
tet slutter kl. 24.00

Garderstuen
Garderstuen har frokost/eftermiddags møde 
torsdag d 14. september kl 15.00-18.00. med 
start på Næstved Bryghus, Fabriksvej 26, 
4700 Næstved, kl 15.00. Der vil blive rund-
visning og smagning af øl. Efterfølgende 
kører vi til garderstuen og får lidt spiseligt. 
Deltagerbetaling kr. 120,- for det hele. Til-
melding til Claus, på 2082 7545, senest  d. 
8. september. 
NB vores nabogarderforeninger er også me-
get velkomne til disse arrangementer! 
Frokostmøde igen torsdag d. 9. november, 
man må gerne tage en ven med til disse 
frokostmøder. Tilmelding til Claus, på 2082 
7545, senest 8 dage før mødet.

JUL-74 Kristian Rasmussen

Sommerferien er ved at slutte for mange, 
og vi håber I alle har nydt sommeren un-
der den ene eller anden form. I Søndre Birks 
Garderforening er vi ved at tilrettelægge 
flere forskellige arrangementer til det nye 
foreningsår, som du kan se i vor Aktivitetska-
lender aug. 2017 – aug. 2018 på vor hjem-
meside www.sbg.dk
Årets fugleskydning finder sted lør. d. 26. 
aug. i nye omgivelser. I år forlægger vi skyd-
ningen tilbage til Glostrup Bypark, hvor 
foreningen for mange mange år siden star-
tede fugleskydningen op. Vi har fået lov til 
at benytte Glostrup Fugleskydningsselskabs 
faciliteter, og det er vi glade for. Adressen er 
Skydeskuret, Byparken Glostrup ved søen. 
Indgang og parkering via Glostrup Hule (det 
hedder vejen). Bussen holder lige udenfor 
parken, så der er ingen undskyldning for 
ikke at møde op.
Foreningen byder på morgenkaffe kl. 09.00 
+ en skive ost eller spegepølse + en lille én. 
Vi har fået lov til at låne en spejderhytte 
beliggende ved siden af Byparken, hvor det 
lille morgenmadsarrangement foregår. 
Der er vist nok hul i hækken, så vi frit kan 
komme frem og tilbage. Antrædning kl. ca. 
09.20, hvor formand og fuglekonge byder 
velkommen. Når fuglen er besigtiget, banen 
er godkendt af politiet, så regner vi med, at 
skydningen kan begynde kl. ca. 09.45. Prisen 
for deltagelse i selve skydningen er fortsat 
kr. 100. Når sidste skud er afgivet, rydder vi 
op og forlægger spisningen til vort velkend-
te BSO, Glostrup Gl. Præstegård, Hovedvejen 
134. Vi vil her gentage de senere års succes, 
hvor skytter der ønsker det, kan bestille 3 
stk. smørrebrød + sild + 1 snaps for 110 kr. 
Man er også velkommen til at medbringe sin 
egen mad. Ved tilmeldingen beder vi derfor 
om, at I oplyser, om I også deltager i fælles-
spisningen. Drikkelse kan købes til favorable 
priser. Under spisningen er der uddeling af 
præmier og årets fuglekonge kåres. Det er 
helt uforpligtende at blive fuglekonge. Fug-
leskydningen slutter ca. kl. 15.00 og foregår 
under ganske afslappede former. Kom ud og 
få en festlig dag i hyggelige omgivelser sam-
men med dine garderkammerater. Vil du 
tage imod vort tilbud om smørrebrød mm. så 
må vi ha’ din bindende tilmelding SENEST d. 
20. aug. 2017 til Jakob på 2166 5633 eller 
Carl Aage på 4040 6452. Møder du ikke op 
eller bliver forhindret, så må du regne med 
at høre fra kassereren. 

REGION 5
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Kalifornien GF 92
 15/3 1942
Formand: 484-NOV-54 Kristian Poulsen
161 Oak Meadow Road, Sierra Madre, CA 
91024-2661, USA
Tlf. 1 (626) 3553 371
e-mail: scankp1@verizon.net 
www.garderforening.dk/califgf.htm

Mellem staterne GF 93
 13/2 1943
Formand: MAR-86 Peter KB Diessel
831 W.Cornell Avenue, Palatine, Illinois 60067, 
USA
Tlf. (847) 690-1774 · Mob. 312-882-9191
Fax. (847) 881-0881
e-mail: peter@thediessels.com
www.garderforeningen.com

New York GF 91
 31/5 1928
Formand: JUL-78 Claus Aa. Friis
1241 Hulls Highway, Southport, CT 06890, USA
Tlf. USA 203 259-0767
e-mail: new_york_garderforening@hotmail.com 
og klarsen@wwalliance.com

Pacific Northwest GF 97
 9/10 1968
Formand: FEB-81 Kenneth Olsen
15706 NE 65 Street, Redmond, WA 98052, USA
Priv/mob. 1 206 963 3334
e-mail: vko61@hotmail.com
www.garderforening.dk/pacificnorthwestgf.html

Stor britannien GF 99
 22/4 1992
Formand: Amin Amirian
Tlf. +44 (0) 741 153 4422
e-mail: amin.amirian@gmail.com
www.garder-uk.com

Øst Kanada GF 96
 11/3 1958
Formand: JAN-74 Poul Rasmussen
111 Rexway Dr. Georgetown, ON L7G 1R3, 
Canada
Tlf. 905 873 7929
e-mail: poulj.rasmussen@gmail.com
www.garderforening.dk/ecgf.html

Vest Kanada GF 95
 18/10 1944
Kontaktperson: FEB-71 Jan Bjerreskov
PO Box 1021, Black Diamond, AB T0L 0H0,
Canada
Tlf. (403) 808-3433
e-mail: bjerre@telusplanet.net
www.garderforening.dk/wcgf.html

Singapore GF 100
 3/3 2003
Formand: JUL-91 Søren Bo Duvier Nielsen
Haig Court 13-02, 152 Haig Road, Singapore 
438791
Mob. +65 9066 8726
Skype/Yahoo/Hotmail: sduvier
e-mail: sduvier@hotmail.com
www.garderforening.dk/singaporegf.htm

Australien GF 98
 23/10 1984
Formand: MAR-94 Jacob Michelsen Hoffmeyer
46 Devenport Street, Lyons 2606, ACT, Australia
Tlf. +61 437 437 842
e-mail: jacob@hoffmeyergraphics.com

Præsident: MAR-86 Peter KB Diessel
One Renaissanca Place,
#1217, Palatine, 
Illinois 60067, USA
Tlf. (847) 690-1774 
Mob. 312-882-9191
Fax. (847) 881-0881
e-mail: peter@thediessels.com
www.garderforeningerne.dk/dgu

Garderforeningerne i Udlandet (6)

Vestlolland GF 50
 20/1 1924
Formand: 671-NOV-65 Jens Høyer
Strandvej 5, 4900 Nakskov
Tlf. 23 25 73 06
e-mail: strandvej05@gmail.com

Vestsjælland GF 13
 23/5 1909
Formand: 779-SEP-63 Knud Glavind
Møllevænget 20, Kirke Stillinge, 4200 Slagelse
Tlf. p. 58 54 85 91 · mobil 30 54 38 91
e-mail: dgglavind@dbmail.dk
www.garderforening.dk/vsgf.html

HAVEVANDRING.
Torsdag den 3. august kl. 18.30 holder Jette 
og Jesper Truelsen åben have for Vestsjæl-
lands Garderforening. I haven finder i bl.a. 
ca 400 Fuchsiaer i alle størrelser, ligeledes 
et Koi  bassing og en del fugle. Vi mødes kl. 
18.30 på Parkvej 2, 4293 Dianalund.
Tilmelding til Jesper på tlf. 2021 4207, senest 
dagen før. Tilmelding af hensyn til Jette og 
Jesper sørger for kaffe og bolle til os.

SOMMERSKYDNING.
Søndag den 27. august fra kl. 10.00 afholder 
vi vores familie sommerskydning i Skovse.
Denne dag er hele vores familie og venner 
velkommen til en forhåbentlig hyggelig som-
merdag. Igen har Troels, Niels Henrik og Per 

Dear Members of ØKG.
On the 4th June 2017 we celebrated the 
Danish Constitution Day at Sunstet Villa. As 
so many years before we had received an 
invitation to participate with 2 Guards to 
bring in the colors. This year DEC-85 Jes-
per Antonsen and JAN-83 Paul U. Petersen 
were the Flag bearers, the 3rd chap you all 
know.
The early morning weather forecast was 
not too promising causing many people to 
stay home, however the whole day stayed 
dry, but the attendance was only about half 
of previous years. The M69 uniform I had 
on was worn for the first time, it was a do-
nation from the Estate of one of our long 

Husk at bowlingsæsonen starter tirsdag d. 
5. september i Want2Bowl, Taastrupgaards-
vej i Taastrup kl. 19.00. Er du helt ny bowler, 
kan du rette henvendelse til vor bowlingfor-
mand Jakob Hjorth på Mo. 2166 5633. Han 
vil give dig alle de oplysninger du har brug 
for, og husk, at vi her også har et hold for 
vore damer. Se venligst vort bowlingpro-
gram på www.sbg.dk

Husk at skydesæsonen starter onsdag 
d. 26. september. Kig ned i skydekælderen 
kl. 19.00 i Glostrup Hallen denne aften, for 
skydningen er gratis (denne dag). Vi lover at 
tage vel imod alle og specielt helt nye skytter 
glæder vi os til at hilse på. Der vil i løbet af 
sæsonen være en del arrangementer, hvor vi 
også har andre skyttelav på besøg, Se venligt 
vort skydeprogram på www.sbg.dk.

sørget for at vi kan skyde både med gevær – 
pistol- Bue og pil – og dart.
I skal huske jeres medbragte madkurv og 
ikke mindst Jeres gode humør. Kl. ca. 13.00 
spiser vi vores madkurv og herunder uddeles 
præmier. Der kan købes øl og vand på stedet. 
Det hele foregår på Skydebanerne i Skovse, 
lige ved siden af golfbanen. Der er ingen til-
melding så mød op hele familien.

FISKETUR
Søndag den 17. september kl. 12.30 har Per 
Bunde Christensen hyret fiskekutteren Bien 
i Korsør, så vi kan sejle ud og smide snøren i 
vandet. Det er ”Fladfisk” tur, så nu er spæt-
terne derude advaret, så vi kommer da sik-
kert hjem med en del fladfisk. Turen varer til 
kl. 17.30, så det er sikkert godt lige at have 
et par stykker flade ”madder” med i tasken.
Turen koster kr. 290,00. Der kan købes Orm 
på skibet. Tilmelding til Per Bunde senest 
den 15 sep. på tlf. 6012 2001.
 Knud
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PERSONALIA

Runde Fødselsdage (50-60-70-75-80-
85-90-95-100 år) udskrives månedligt 
fra DGs edb-anlæg og bringes auto-
matisk i Garderbladet. Fødselsdagene 
nævnes fra den 10. i måneden til den 
9. i følgende måned alternativt for to 
måneder af gangen. Normalt nævnes 
soldaternummer, indkaldelsesmåned, 
indkaldelsesår samt garderforenings-
nummer. Meddelelse til Garderbladets 
kontor er kun nødvendig, hvis dagen 
ikke ønskes nævnt. Guld-, Sølv- og 
alm. bryllupper m. m. skal anmeldes 
til Garderbladets kontor via den loka-
le garderforening. Husk soldaternum-
mer, hold og årgang.
Dødsfald anmeldes via den lokale 
garderforening eller direkte til Gar-
derbladets kontor.

22-08 MAR-86 GF 07
 Claus Johansen og frue
 Kildebrøndsvej 18 Fensmark
 4684  Holmegaard
05-09 NOV-91 GF 61
 Carsten Byrborg 
 og fru Annette Dyrborg
 Udrejst på dagen

Fødselsdage
100 år
02-10 283-MAJ-38 GF 10
 Erik Lottrup
 Mejlstedparken 25
 9380 Vestbjerg
90 år
19-08 1215-NOV-48 GF 05
 Børge Hansen
 Løvenholms Allé 12
 8260 Viby J.
28-08 208-MAJ-49 GF 01
 Hugo Andersen
 Vagtgatan 1
 262 31 Ängelholm, Sverige
01-09 617-MAJ-48 GF 51
 Niels Wilhelm Jørgensen
 Kørupvej 18 A, 5450 Otterup
08-09 316-MAJ-49 GF 08
 Erik Brejnegaard
 Parkboulevarden 71, 2. 2206
 8920 Randers NV
10-09 866-NOV-48 GF 96
 Poul Larsen
 715-6521 Glen Erin Dr.
 Mississauga, ON, L5N 2X2
 Canada
15-09 1037-NOV-48 GF 26
 Søren Haslund Sørensen
 Lægårdsvej 67, 7500 Holstebro
28-09 55-NOV-48 GF 55
 Vagn Larsen
 Dyrehavevej 11, 8500 Grenaa

09-10 1313-NOV-48 GF 59
 Leif Olsen
 Ege Allé 28 C, 6710 Esbjerg V
85 år
12-08 573-MAJ-53 GF 23
 Børge Egelund Larsen
 Syrenparken 11, 7400 Herning
15-08 969-MAJ-54 GF 93
 Carl Egon Kristensen
 400 Washington Street
 Algonquin, IL 60102, USA
21-09 926-NOV-53 GF 14
 Bent Fynbo Rasmussen
 Sneppevej 22
 4873 Væggerløse
30-09 839-NOV-52 GF 46
 Carsten Carstensen
 Vestervænget 6, 6230 Rødekro
02-10 980-NOV-52 GF 02
 Gudmund Christensen
 Marthavænget 5
 5270 Odense N
04-10 883-NOV-52 GF 61
 Klaus Kammer
 Fuglehavevej 27, 2750 Ballerup
07-10 309-NOV-53 GF 34
 Jørgen Bach Pedersen
 Vestbyen 21, 9640 Farsø
09-10 211-NOV-53 GF 21
 Jens Peter Juul Olsen
 Dumpedalsvej 8, 4340 Tølløse
80 år
10-08 520-MAR-57 GF 55
 Bent Frede Jensen, Lyngbyvej 65
 8570 Trustrup
13-08 952-SEP-57 GF 01
 Per Jacobsen
 Jessensvej 4
 4583 Sjællands Odde
16-08 539-NOV-61 GF 15
 Knud Harder
 Nørresøhøjen 25, 8800 Viborg

Guldbryllup
05-08 761-SEP-63 GF 10
 Erik Christensen og fru Birthe
 Plateauet 17
 9000 Aalborg
05-08 763-SEP-63 GF 78
 Torben Müller og hustru
 Lindetoften 21
 2630 Taastrup.
30-09 MAJ-64 GF 21
 Henning Hansen og fru Hanne
 Smedelundsgade 34, 3. tv.
 4300  Holbæk

Sølvbryllup
08-08 MAR-84 GF 04
 Bjarne Stentoft Gravesen 
 og Fru Karin
 Holmevej 3, 7700 Thisted

time members 819-MAJ-53 Erik Sørensen, 
Erik died Aug. 2010 and his wife Birta died 
in 2015. They had one child, a daughter 
Betty Anne. Betty Anne called me one day 
and told me that her Mom had died and she 
was trying to get the homestead ready to be 
listed and sold, but she had found a lot of 
items in the basement from her dads days 
as member of ØKG. 
She could remember me from those days, 
and found me in the phone book and asked 
if we would be interested in some of the 
items her dad had accumulated.
I naturally said yes, one day Anne & I drove 
to Toronto & picked up a trunk full of items 
including the M69 uniform that had been 
hanging in the basement for 30 or maybe 
50 years. After I had it at the local cleaner 
with minimal adjustment it was ready to be 
worn. Just in case you wondered, yes I was 
a Corporal, spent 6 Mth. in Sønderborg in 
1954, I did not cheat.

226-NOV-53 Birk Andersen
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16-08 871-SEP-57 GF 19
 Jørgen Holt
 Willemoesparken 5
 7620 Lemvig
17-08 585-MAJ-57 GF 07
 Jens Hjerrild
 Vibevej 12, 4720 Præstø
19-08 031-NOV-55 GF 01
 Jan Riis Kjøller
 Langstrupvej 1 D, 2650 Hvidovre
20-08 785-JUL-57 GF 07
 Knud Børge Stenbek
 Hammervej 54, 4700 Næstved
26-08 774-JUL-57 GF 14
 Ejner Frimand Pedersen
 Alléen 1, 4863 Eskildstrup
26-08 650-MAJ-57 GF 15
 Svend Aage Jensen
 Snerlevej 23, 7850 Stoholm J.
01-09 849-JUL-57 GF 44
 Poul Erik Pedersen
 Købmandsvej 5, 7900 Nykøbing M
02-09 744-JUL-57 GF 05
 Per Buckhøj
 Toftevej 8, 8250 Egå
02-09 JAN-57 GF 01
 Henrik Rung
 Østerhøj Bygade 169
 2750 Ballerup
07-09 148-NOV-57 GF 14
 Torben William Petersen
 P. Freuchens Vej 6
 4800 Nykøbing F
07-09 632-MAJ-57 GF 07
 Ove Baltzer Hansen
 Rosagervej 6, 4720 Præstø
08-09 980-SEP-57 GF 78
 Hans Flemming Mortensen
 Kirkestien 19 B, 2630 Taastrup
11-09 772-JUL-57 GF 73
 Finn Jagd Mogensen
 Esbjergvej 32, 6600 Vejen
15-09 649-MAJ-57 GF 18
 Niels Laustsen
 Vesterbrogade 31 B
 3250 Gilleleje
23-09 118-NOV-57 GF 33
 Mogens Kurt Petersen
 Vandmøllevej 9, 5500 Middelfart
25-09 756-JUL-57 GF 05
 Jørgen Handberg
 Dalgas Avenue 57, 8000 Aarhus C
27-09 828-JUL-57 GF 04
 Leo Raun Thøgersen
 Horsfeldvej 16
 7755 Bedsted Thy
27-09 082-MAJ-59 GF 07
 Svend Aage Hovgaard
 Violvej 36, 4700 Næstved
30-09 595-MAJ-57 GF 29
 Kaj Richard Jørgensen
 Krügersvej 42, 7000 Fredericia
06-10 096-NOV-57 GF 35
 Ib Vestergaard Sørensen
 Søndertoften 7, 9500 Hobro
07-10 400-SEP-59 GF 41
 Hans Bilstein
 Skovduevej 56
 3120 Dronningmølle
08-10 154-NOV-57 GF 61
 Erik Juellund
 Poul Reumerts Vej 13
 3370 Melby 

75 år
11-08 788-SEP-62 GF 40
 Niels Vestergaard
 Læsøgade 6
 9560 Hadsund
14-08 477-NOV-61 GF 29
 Vagn Sørensen
 Poppelvang 24, 7080 Børkop
16-08 293-MAR-62 GF 30
 Jens Jørn Lauritsen
 Ladelundsvej 39
 8600 Silkeborg
16-08 842-SEP-63 GF 33
 Peder Pedersen
 Rugårdsvej 51, 5463 Harndrup
17-08 139-MAJ-63 GF 61
 Michael Kammer
 Pile Allé 47, 1.tv.
 2000 Frederiksberg
18-08 703-SEP-64 GF 04
 Martin Jensen
 Dalen 21, 7700 Thisted
18-08 426-MAJ-62 GF 41
 Tonny Ruff
 Blomsterager 412, 2980 Kokkedal
19-08 384-MAR-62 GF 45
 Jens Thomsen
 Guldnældevænget 26
 4800 Nykøbing F
20-08 136-AUG-67 GF 40
 Erik Justesen
 Hadsundvej 107, 9550 Mariager
20-08 403-NOV-61 GF 55
 Jes Munk Nielsen
 Grønfeld Bygade 6
 8400 Ebeltoft
21-08 059-JAN-62 GF 11
 Kaj A. Hansen
 Kildegårdsvejen 2, 3700 Rønne
21-08 312-MAR-62 GF 55
 Carl Johan Nielsen
 Skellerupvej 9, 8420 Knebel
23-08 525-JUL-63 GF 18
 Ole Engelbrecht Jørgensen
 Kringelholm 5, 3250 Gilleleje
24-08 MAR-60 GF 49
 Jørgen Jensen
 Østergade 36, 3200 Helsinge
26-08 480-MAJ-63 GF 29
 Hans Christian Christiansen
 Damsbovej 53, 7000 Fredericia
27-08 319-MAR-62 GF 18
 Hans-Erik Olsen
 Axel Jarls Vej 4, 0008
 3400 Hillerød
27-08 350-SEP-61 GF 26
 Axel Guss Boldsen
 Vedbendvej 9, 7500 Holstebro
27-08 544-MAJ-62 GF 45
 Svend Vahlgren
 Tanggårdsvej 3
 2680 Solrød Strand
31-08 481-MAJ-62 GF 57
 Ejvind Bomme
 Slagtergade 48
 6100 Haderslev
06-09 148-JAN-62 GF 23
 Knud Erik Lauridsen
 Neksøvej 22, 7430 Ikast
09-09 424-MAJ-64 GF 95
 Carl Bladt
 235 Cedarille Green SW, Calgary
 Alberta, T2W 2H3, Canada

09-09 470-MAJ-60 GF 46
 Jens Christian Knudsen
 Holger Danskes Vej 1
 6270 Tønder
10-09 454-NOV-61 GF 05
 Mogens Kristensen
 Langenæs Allé 60, 6.th.
 8000 Aarhus C
10-09 561-MAJ-62 GF 13
 Bent Jørgen K. Henningsen
 Verdrupvej 12, 4293 Dianalund
11-09 343-MAJ-63 GF 01 & GF 62
 Freddy Wilson
 Jordbærvænget 14 B
 2880 Bagsværd
12-09 403-MAJ-63 GF 01
 Børge Andersen
 Åvænget 1 B, 4700 Næstved
12-09 145-JAN-63 GF 04
 Christian Sandahl Jørgensen
 Vesterstræde 9, 1., 7700 Thisted
12-09 243-JAN-62 GF 14
 Hardy Johannes Høj Johansen
 Østrigsvej 18, 4800 Nykøbing F
16-09 269-MAJ-64 GF 38
 Jens Chr. Skovbo-Jørgensen
 Dalgårdsparken 28, 4640 Faxe
18-09 856-NOV-64 GF 01
 Ole Stensbjerg Jensen
 Berglunda Tallbackan
 549 91 Tidan, Sverige
18-09 336-MAR-62 GF 05
 Arne Vingren
 Kristtornvej 11, 8200 Aarhus N
20-09 154-JAN-62 GF 46
 Nis Peter Olesen
 Irisvej 13, 6520 Toftlund
20-09 387-MAR-62 GF 72
 Peder Christian Jensen
 Blakmarksvej 6 A, 1.
 6800 Varde
20-09 524-MAJ-82 GF 21
 Poul Arne Birch
 Østergade 40, 4340 Tølløse
21-09 132-MAJ-61 GF 73
 Svend Aage Thoning
 Kastanievej 4, 6600 Vejen
23-09 736-SEP-62 GF 15
 Jacob Gade
 Overlundvej 25, 8830 Tjele
23-09 012-JAN-62 GF 10
 Jørgen Burchardt
 Gammel Gugvej 37, 9000 Aalborg
24-09 410-NOV-61 GF 02
 Carsten Jensen
 Iver Vinds Vej 1 A, 5260 Odense S
24-09 117-JAN-62 GF 37
 Hans Thorvald Groth
 Grønnæsvej 10, 5970 Ærøskøbing
25-09 022-JAN-62 GF 78
 Peter Ole Gleerup
 Baunevej 40, 2630 Taastrup
25-09 JAN-62 GF 18
 Leif Reichardt 
 Ryttervænget 4, 3540 Lynge
27-09 596-JUL-63 GF 18
 Jørgen Weismann
 Allerød Park 14, 1.tv.
 3450 Allerød
28-09 223-JAN-62 GF 08
 Steffen Møller Christensen
 Møller Andersens Vej 8
 8830 Tjele
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28-09 422-MAJ-62  GF 10
 Bent Kristensen
 Beatesmindevej 56, 2.tv.
 9220 Aalborg Ø
28-09 098-JAN-62 GF 57
 Leo Nielsen
 Sønderballe Hoved 6
 6100 Haderslev
29-09 247-JAN-62 GF 39
 Svend Aage Klausen
 Hjejlevej 4, 6980 Tim
30-09 150-SEP-61 GF 57
 Jørgen Bjerregaard Nielsen
 Carstensgade 21
 6270 Tønder
05-10 279-MAR-62 GF 06
 Ole Davidsen
 Romerparken 45
 6000 Kolding
06-10 MAJ-68 GF 62
 Niels Jensen
 Stengårds Allé 10 
 2800 Kongens Lyngby
09-10  371-JUL-65 GF 28
 Carl Christian Høy
 Brokærvej 6
 6771 Gredstedbro
70 år
12-08 APR-69 GF 50
 Asger Kondrup Jepsen
 Irisvej 3, 4920 Søllested
14-08 FEB-69 GF 31
 Ole Bille Andersen
 Søndergade 16, 4652 Hårlev
14-08 129-AUG-67 GF 01
 Ove Vinter Nielsen
 Maj Allé 119, 2860 Søborg
15-08 830-APR-68 GF 16
 Hans Lund
 Søhøj Park 9, 2. 0007
 3650 Ølstykke
21-08 353-NOV-67 GF 06
 Christian Jessen Toft-Petersen
 Haurballevej 61, 6052 Viuf
23-08 275-SEP-68 GF 08
 Clifford Carøe Lossin
 Rådhusstræde 4 B
 8900 Randers C
23-08 931-JUN-68 GF 61
 Glenn Gretlund
 Avnbøl Allé 26, 2770 Kastrup
25-08 436-NOV-67 GF 62
 Søren Rasmus Wamsler
 Ravnevej 9, 2970 Hørsholm
25-08 FEB-69 GF 75
 Bent Sørensen
 Nedermarksvej 6, 8643 Ans
27-08 APR-69 GF 13
 Poul Kargaard Thomsen
 Ghanavej 1, 4200 Slagelse
28-08 959-JUN-67 GF 30
 Henning Aagaard Petersen
 Brøndager40, 8751 Gedved
29-08 JAN-70 GF 39
 Henning Georg Madsen
 Baneledet 26, 6950 Ringkøbing
31-08 302-NOV-67 GF 59
 Paul V. Sørensen
 Jens Kusksvej 45
 6731 Tjæreborg
01-09 317-NOV-67 GF 05
 Poul Sunesen 
 Stavsvej 56, 8381 Tilst

08-09 388-NOV-67 GF 57
 Andreas Hansen
 Seggelund Hovedvej 42
 6070 Christiansfeld
10-09 JAN-70 GF 03
 Jørgen Bojsen Jensen
 Kildevangen 16
 8783 Hornsyld
12-09 362-NOV-67 GF 03
 Ejgil Daugaard
 Vitus Berings Plads 12, st.th.
 8700 Horsens
13-09 316-NOV-67 GF 30
 Peter Broeng Jensen
 Ansvej 22, 8643 Ans By
13-09 APR-69 GF 61
 Niels Veje
 Bragesvej 9, 8800 Viborg
20-09 266-NOV-67 GF 03
 Ejvind Højlund Mogensen
 Hornborg Møllevej 8
 8762 Flemming
22-09 991-JUN-67 GF 52
 Jørgen Finn Nielsen
 Jernbanegade 18, 4690 Haslev
28-09 NOV-66 GF 43
 Orla Thomsen
 Tinglevvej 24
 9900 Frederikshavn
01-10 181-AUG-67 GF 62
 Jørgen Suddergaard
 Meulenborg Park 28
 3070 Snekkersten
06-10 693-MAR-67 GF 26
 Anders Hedegaard
 Gransgårdvej 19
 7620 Lemvig
60 år
14-08 FEB-78 GF 10
 Ole Bøgh Svendsen
 Zincksvej 4, 9230 Svenstrup J
16-08 OKT-77 GF 52
 Danny Christensen
 Skovvang 11, 4690 Haslev
18-08 OKT-77 GF 41
 Peter Bjørn Poulsen
 Løvvænget 16, 3100 Hornbæk
21-08 AUG-79 GF 10
 Flemming Nielsen
 Tåsingegade 29, 1. 0005
 2100 København Ø
24-08 JAN-77 GF 13
 Holger A.U. Jensen
 Vedbysøndervej 7
 4200 Slagelse
25-08 MAJ-77 GF 01
 Flemming Neldeberg
 Fasanvej 2, 4050 Skibby
25-08 FEB-78 GF 35
 Niels Kristian Bisgaard
 Kjemtrupvej 28
 9610 Nørager
25-08 OKT-77 GF 51
 Steen Andersen
 Søndersøvej 286
 5471 Søndersø
29-08 APR-76 GF 01
 Henrik Sørensen
 Nis Lorenzensvej 9, st.th.
 2000 Frederiksberg
03-09 MAJ-77 GF 42
 Kaj Refslund
 Hedegårdsvej 1, 5853 Ørbæk

04-09 MAJ-80 GF 18
 Pieter Dirch Corneliussen
 Trægården 7, st.tv.
 4000 Roskilde
04-09 FEB-78 GF 72
 Lars Henrik Christensen
 Roustvej 121
 6818 Årre
04-09 OKT-77 GF 42
 Jens Peter Andersen
 Grævlingevænget 152
 5800 Nyborg
05-09 OKT-77 GF 52
 Mikael Heegaard
 Sofiendalsvej 49
 4690 Haslev
05-09 FEB-78 GF 10
 Hans Chr. Jensen
 Vestre Allé 94
 9000 Aalborg
07-09 FEB-78 GF 56
 Lars Zacho Rath
 Fynsgade 14
 9800 Hjørring
09-09 JUL-75 GF 75
 Heine Bonnevie
 Bøgevej 5
 8850 Bjerringbro
09-09 OKT-77 GF 27
 Bruno Uldum Dahl
 Citronvej 83
 7800 Skive
16-09 FEB-78 GF 43
 Erik Mønster
 Skomagervej 6
 9300 Sæby
19-09 AUG-76 GF 13
 Gert Grevenkop-Castenskiold
 Tystrupvej 44
 4250 Fuglebjerg
20-09 APR-76 GF 22
 Per Johs. Birkemose
 Svanningehuse 45
 5600 Faaborg
24-09 NOV-78 GF 57
 Flemming Hansen Matthiesen
 Buen 128
 6200 Aabenraa
29-09 OKT-77 GF 12
 Peter Michael Boesen
 Tulstrupvej 7
 8340 Malling
01-10 OKT-77 GF 97
 Jens Gøtterup
 Sørbråtenveien 10
 1440 Drøbak, Norge
04-10 NOV-41 GF 58
 Erling Christensen
 Skovvej 24
 7260 Søndre Omme
04-10 FEB-78 GF 62
 Jan Marcussen
 Nordvad 14
 2860 Søborg
07-10 OKT-77 GF 13
 Knud Wenzell
 Sasserbrovej 16
 4173 Fjenneslev
09-10 JAN-77 GF 09
 Morten Jensen
 Toftevej 13, Hylke
 8660 Skanderborg

PERSONALIA
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50 år
15-08 OKT-86 GF 93
 Morten Ring Eskildsen
 50900 Lincolnshire Trail
 Granger, IN 46530, USA
16-08 JUL-88 GF 06
 Erik Sandvang Jensen
 Enebærparken 148
 6000 Kolding
19-08 MAJ-89 GF 100
 Ojvind Lajgaard
 Kemag IInn
 Kemag Timur 46 A, Unit 6
 Kemag Selatan, Jakarta
 Indonesia
23-08 JAN-89 GF 36
 Jan Dyhrberg Rune
 Vesterskovvej 46
 8700 Horsens
23-08 OKT-87 GF 78
 Thomas Haagerup Lylloff
 Hedeparken 101, 3.tv.
 2750 Ballerup
24-08 OKT-87 GF 46
 Kim Have-Hansen
 Østergade 61, 6520 Toftlund
25-08 AUG-88 GF 01
 Kim Hansen
 Georginehaven 52
 2765 Smørum
30-08 JAN-89 GF 10
 Sten Sæderup Starcke
 Nellikevej 5
 9310 Vodskov
05-09 OKT-87 GF 51
 Sten B. Rasmussen
 Strandgårdsvej 10
 5450 Otterup
09-09 APR-87 GF 28
 Lars J. Andersen
 Øster Vedsted Vej 70
 6760 Ribe
11-09 JUL-88 GF 10
 Kim Holmgård
 Hjedsbækvej 387
 9541 Suldrup
13-09 OKT-86 GF 05
 Lars Møller-Gregersen
 Hroarsvej 3
 8370 Hadsten
14-09 NOV-90 GF 03
 Morten Søby
 Ørumvej 128
 8721 Daugaard
29-09 OKT-87 GF 05
 Brian Søgaard Søby
 Birkedalsvej 13, st.tv.
 8280 Viby J.
29-09 OKT-87 GF 19
 Søren Bjerg Tommerup
 Vinkelvej 27
 7620 Lemvig
30-09 DEC-85 GF 01
 Dick Lylloff
 Flakhaven 9
 2750 Ballerup

Dødsfald
234-JUL-45 GF 97
 Karl Monk
 #301, 10030 Resthaven Dr.
 Sidney, B.C. V8L 3G4
 Canada

284-NOV-46 GF 95
 Jens C. Leth
 #102, 5600 Sunrise Cres.
 Olds, Alberta T4H 1W4
 Canada
652-NOV-47 GF 05
 Bent Ruus
 Moltkesvej 19, 1. tv.
 8260 Viby J.
556-MAJ-51 GF 14
 Benny Frederiksen
 Anholtvej 3
 4800 Nykøbing F
239-MAJ-51 GF 32
 Ove H. Sigtenbjerggaard
 Ådalvej 13
 7300 Jelling
231-MAJ-52 GF 45
 Ole Wind
 Gefionsvej 12
 4600 Køge
025-NOV-52 GF 55
 Ole Amdi Madsen
 Vestergade 6, 1.
 8500 Grenå
685-NOV-52 GF 15
 Kaj Erhardt Jensen
 Klosterhaven 64
 8800 Viborg
682-NOV-54 GF 73
 Johan Andreas Olsen
 Kongevej 11
 6630 Rødding
312-NOV-55 GF 16
 Frode Skjold
 Heimdalsvej 9, 4. 0410
 3600 Frederikssund
503-MAR-57 GF 17
 Leon Mathiasen
 Horsekilden 12
 4000 Roskilde
885-SEP-57 GF 41
 Lennart Fr. Johs. Svane
 Rødegårdsvej 3
 3000 Helsingør
171-NOV-58 GF 13
 Willy Richard Jensen
 Toftevej 10
 4200 Slagelse
875-MAR-59 GF 01
 Laurits H. Lauritsen
 Ordruphøjvej 39
 2920 Charlottenlund
097-MAJ-66 GF 98
 Peder Lauridsen Sørensen
 8 Daqkara Ave. Modbury North
 s.a. Post Code 5092
 Australia
970-MAJ-66 GF 61
 Stig Haugaard Taxbøll
 Klosteråsen 42
 4100 Ringsted  
 

  TAK

En stor tak skal lyde til Assenskredsens 
Garderforening for besøg af næstforman-
den NOV-60 Arne Jull Madsen til min 75 
års fødselsdag. Tak for den gode flaske 
Garderportvin, som var med til at gøre 
min dag særlig festlig.
 607-JUL 62 Poul Anders Pedersen 

Få din takkehilsen trykt 
i Garderbladet
Vi trykker din hilsen for kr. 75,00. 
Send din takkehilsen til garder-
bladet@garderforeningerne.dk 
(mærk med emnet ”tak”). 
Når annoncen er trykt, vil du mod-
tage en regning fra Sekretariatet. 

En stor tak til Køge og omegns Garderfor-
ening, for fremmøde og vin gave i anled-
ning, af min 75 års fødselsdag d. 15/5-17. 
389-SEP-61 Niels Henning Weng Rasmus-
sen. Mvh.
 Erik Weng Rasmussen

En stor tak til Frederiksborg Amts Gar-
derforening for fremmøde og portvin i an-
ledning af min 80 års fødselsdag.
 462-MAR-58 Aage Stenhøj Jørgensen

En stor tak til Stevns Garderforening ved 
Søren Sørensen, for den flotte hilsen vi 
mottok til vårt Diamantbryllup.
 786-NOV-53 Flemming Banzon, Norge.

Stor tak til Falster og Østlollands Garder-
forening for gaven i anledning af min 60 
års fødselsdag, og tak til Anders der brag-
te den.
 NOV-75 Jørn Kamper Nielsen

Tak til Garderforeningen for Odder og Om-
egn for fremmøde ved min 75 års fødsels-
dag med fanekommando og gave.
Endvidere en tak til årgangsforeningen 
Albrekos Veteraner hold MAJ-61 for hil-
sen.
 983-MAJ-61 Svend G.Nielsen

Tak til Stevns Garderforeningen for frem-
møde ved min 50 års fødselsddag og tak 
for den fine gave, det var hyggeligt.
Med venlig hilsen
 APR-87 Stig W. Pedersen

Hjertelig tak til Sydsjællands Garderfor-
ening for en dejlig flaske portvin og for 
fremmødet af 2 bestyrelsesmedlemmer i 
anledning af min 70 årsdag den 16. juni.
 457-NOV-68 Hans Chr. Nielsen

En stor tak til Stevns Garderforening for 
den fine portvin og besøg af Søren og Pre-
ben og hilsen fra Hardy Ege i anledning af 
min 75 års fødselsdag 
 501 047 Hans Rasmussen

Tak til Garderforeningen for Holstebro og 
Omegn for opmærksomheden i anledning 
af min 60 års fødselsdag 13. maj.
 MAJ-80 John F. Rasmussen



GARDER	
MARCH	
2017	

KØB	DIN	BILLET	SENEST	D.	18.	SEPTEMBER	
WWW.GARDERMARCH.DK

1. OKTOBER
GARDERKASERNEN	

I	HØVELTE	


